
 
RI OKNA a.s.,  

Úkolky 1055, 696 81 Bzenec 
 
 
 

OZNÁMENÍ   
 

podle ust. § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 
prostředí 

 
 

pro záměr  
 

NNOOVVÝÝ    VVÝÝRROOBBNNÍÍ    AARREEÁÁLL    NNAA    VVÝÝRROOBBUU  
PPLLAASSTTOOVVÝÝCCHH    OOKKEENN    FFIIRRMMYY    
RRII  OOKKNNAA    aa..ss..    vvee    BBZZEENNCCII  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BZENEC 
 
 
 
 
 

 únor 2007 
 
                        Zpracovatel oznámení : 
                  Ing. Ladislav Vašíček  
                  Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
                        tel./fax 518 614 343 mobil: 602 508 264 www.ekologievasicek.cz  e-mail: lad.vasicek@a-contact.cz 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:lad.vasicek@a-contact.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 2 
 

Obsah :       
                                                                                                                                                                     

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 

A.I. Obchodní firma 4 
A.II. IČ 4 
A.III. Sídlo (bydliště) 4 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 
4 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 4 

B.I. Základní údaje 4 
B.I.1. Název záměru 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 4 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 5 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 7 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant  

7 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 9 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 13 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 13 

B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 

14 

B.II. Údaje o vstupech 14 
B.III. Údaje o výstupech 18 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 27 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 

27 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 
území 

28 

ČČÁÁSSTT  DD..  ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

3322  

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  

32 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 37 
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice 
38 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

39 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 42 

 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 3              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 43 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 43 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 44 

ČÁST H. PŘÍLOHY  

 Situace záměru  

 Situace území 1 : 25.000  

 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací 

 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na 
lokality soustavy NATURA 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 4 
 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma 

RI OKNA a.s. 
 
A.II. IČ 

IČ   : 60724862 
DIČ : CZ60724862 
 
A.III. Sídlo (bydliště) 

Úkolky 1055 
696 81 Bzenec 
 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 

Petr Ingr, předseda představenstva 
bydliště : Bzenec, Nádražní 1418, PSČ 696 81, telefon :  518 389 517                                
e-mail : info@ri-okna.cz 
 
 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I. Základní údaje 
B.I.1. Název záměru 

NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

Projektant     :  DALETH, s.r.o. 
                       ing.arch. Petr Vajčner 
                       Štefánikova 1012/24  
                       695 01  Hodonín 
                       tel.: 518 355 608  
 
Příslušný úřad : Krajský úřad Jm kraje Brno 
                       Žerotínovo nám. 3/5 
                       601 82  B r n o 
 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita a technické parametry záměru NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU 
PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI jsou koncipovány v souladu 
s investičním záměrem a přípravnou dokumentací pro územní řízení.  
 
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:info@ri-okna.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 5              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

Tyto parametry jsou stanoveny následovně : 

Stavebně – technické parametry záměru 
Výrobní plochy : 15.200 m2 

Nevýrobní plochy :   1.460 m2 

Zastavěná plocha budovami celkem : 16.660 m2 

Zpevněné plochy, komunikace : 17.200 m2 

Zeleň :  22.978 m2 

Celková plocha areálu : 56.838 m2 

Výrobní parametry záměru  
Druh výroby : Plastová okna 

Výrobní kapacita - počet okenních 
jednotek  

 
: 

 
250.000 ks/rok   (1 ks = 1 okno o ploše 1 m2) 

Vstupní materiál -    sklo : 2.800 t/rok 

                                železo : 2.400 t/rok 

                                plast : 4.800 t/rok 

Spotřeba energií -  elektrická energie : 650 kw (instalovaný příkon) 

                             plyn : Vypočtené tepelné ztráty objektů - 4.930 
MWh/rok, t.j. 50.000 m3/rok 

Produkce            -  splaškové vody : 7.748 m3/rok 

                          -  dešťové vody : 333 l/s/ha 

Množství odpadů 
-   železo (odřezky ocel. výztuh) 

 
: 

 
110 t/rok 

– plast (odřezky plast. profilů) : 238 t/rok 

-   směsný odpad : 150 t/rok 

Počet parkovacích míst : 160 

Počet nákladních aut : 15/den 

Sociální parametry záměru 
Celkový počet zaměstnanců nový 
provoz (dvousměnný provoz) 

: 306, z toho 256 v novém výrobním areálu 
(plastová okna), 50 ve stávajícím areálu (hliníková 
okna) 

Celkový počet zaměstnanců stávající 
provoz 

 
: 

 
166 (z toho 156 plastová okna a 10 hliníková okna) 

Nárůst počtu pracovních míst : 140 (při využití stávajícího i nového areálu) 

 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj: Jihomoravský kraj 
Okres: Hodonín 
Město: Bzenec 
Katastrální území: Bzenec 

Lokalizace záměru NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI 
OKNA a.s. ve BZENCI je v lokalitě „Bažantnice“ v katastrálním území Bzenec. Parcelní číslo 
dotčeného pozemku je 4909/120. Pozemek je ve vlastnictví Města Bzenec. 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 6 
 

 
Obr.1 Širší situace dotčeného území 

Záměr je situován na západním okraji katastrálního území města Bzence. Lokalita se nachází 
na levé straně od komunikace č. I/54 Vracov – Bzenec na vjezdu do Bzence. Záměr je situován 
na zemědělské pozemky a jeho východní hranice je vymezena vodním tokem Syrovinka. 
Nejbližší současná obytná zástavba ve městě je vzdálena asi 350 m.  

Platný územní plán města Bzence řeší území, do něhož je areál firmy RI OKNA umístěn, jako 
plochy pro bydlení v rodinných domech, občanskou vybavenost (obchodně – komerční 
centrum), včetně příslušných inženýrských sítí. Změna č.3 územního plánu, která byla 
projednána a schválena městským zastupitelstvem města Bzenec v prosinci 2006, řeší území 
nově také jako plochy pro průmysl a skladování. Tato změna je v současné době 
zapracovávána jako součást změny č. 3 ÚPN s předpokladem schválení návrhu změn nejpozději 
do měsíce června 2007. 

 
Obr.2  Zájmové území ve městě Bzenec 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 7              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 
Změna územního plánu města Bzence v této lokalitě se týká i přeložky původně navrhované 
trasy obchvatové komunikace č. II/426 ve směru na Těmice. Nově navrhovaná trasa je 
posunuta blíže směrem ke Bzenci. Odbočení do lokality „Bažantnice“ bude na úrovni stávající 
křižovatky u benzinového čerpadla. S touto změnou, jakož i se změnou významu této 
komunikace, předběžně souhlasí i odbor dopravy KÚ Jm kraje. Lze ji tedy zvažovat jako 
místní, obslužnou komunikaci při zachování parametrů silnice obchvatové. 
 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr má charakter novostavby. Společnost RI OKNA a.s. je dynamicky rostoucí firmou 
v oboru. Výroba firmy je soustředěna do stávajícího areálu ve Bzenci, který již neumožňuje 
naplňovat kapacitní požadavky výroby. Areál je svým umístěním a rozsahem pro potřeby firmy  
nedostačující, protože neumožňuje možnost jejího dalšího růstu.  

Záměr, vzhledem k rozšíření výroby a instalaci nových emisních zdrojů, svým charakterem 
vyvolává mírný kumulativní efekt nárůstem emisí znečišťujících látek do ovzduší, obslužné 
dopravy, produkce odpadů a odpadních vod. V širším kontextu lze tuto kumulaci vztáhnout 
k celé budoucí výstavbě v této plánované zóně.    
Záměr je situován v území, které je pro průmyslové využití určeno připravovanou změnou 
územního plánu města Bzenec z prosince 2006.   
 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 

zvažovaných variant  

Oznamovatel je dynamicky rostoucí společností. Současný kapacitně a prostorově již 
nevyhovující areál není možno již ve stávajícím místě rozšiřovat. Vzhledem k pozici v oboru 
má společnost možnost získat další zakázky a z tohoto důvodu potřebuje rozšířit výrobních 
kapacity. To ji umožní dále posílit své pozice na českém i zahraničním trhu. Projektované 
řešení vychází z územních možností této zóny, logistiky výrobních a souvisejících procesů a 
z dispozice potřebných inženýrských a dopravních sítí, případně jejich snadného pořízení.  
 

 
                    Obr.3 Objem tržeb firmy RI OKNA a.s. v letech 2001-2005 (zdroj www.ri-okna.cz) 
 

http://www.ekologievasicek.cz
http://www.ri-okna.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 8 
 

 
Přehled zvažovaných variant 
Jak je uvedeno a zdůvodněno v předcházející kapitole, variantní umístění záměru NOVÉHO 
VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI se 
nepředpokládá. 

Při hodnocení stavby jsou zvažovány následující varianty : 
1. Aktivní nulová varianta 
2. Varianta situování záměru v jiné lokalitě 
3. Varianta ekologicky optimální 
4. Varianta předkládaná oznamovatelem 
 
Aktivní nulová varianta 
Nulová varianta představuje konzervaci stávajícího stavu, tj. pokračování výroby ve stávajících 
parametrech. Varianta není z pohledu oznamovatele udržitelná, protože neumožňuje rozvoj 
jeho podnikatelských aktivit v daném území. Z hlediska vlivu na životní prostředí se tato 
varianta sice jeví jako nejpříznivější, nicméně pro investora není akceptovatelná, protože jej 
omezuje v podnikatelské aktivitě. 
  
Varianta situování záměru v jiné lokalitě 
Oznamovatel v rámci interního screeningu řešil možnost situování záměru i v jiné lokalitě. 
Hodnocené řešení nakonec označil jako jediné schůdné. 
 
Varianta ekologicky optimální 
V rámci výběru lokality pro realizaci každého záměru je vždy třeba vzít v úvahu stav životního 
prostředí a specifika dotčeného území a záměr realizovat tak, aby odpovídal požadavkům na 
minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí. Technické a technologické řešení musí 
naplnit povolené environmentální parametry, které je třeba naplnit. Za předpokladu dodržení 
podmínek, stanovených pro vlastní výstavbu a provoz zařízení, je pak možné považovat záměr 
za ekologicky přijatelný. 
 
Varianta předkládaná oznamovatelem 
Oznamovatelem preferovanou variantou je předkládaná varianta záměru, tj. NOVÝ VÝROBNÍ 
AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI, daná situováním a 
dále popsaným a hodnoceným technickým řešením. Umístění záměru odpovídá požadavkům 
projednávané změny územního plánu města Bzenec.  

Technické řešení je navrženo na standardní úrovni, které je z hlediska ekologických dopadů 
akceptovatelným řešením. Navrženou variantu je možno hodnotit jako vhodnou. Pokud budou 
brána v úvahu doporučení a navržená opatření, uvedená v kapitole D.IV., dojde 
k maximálnímu přiblížení varianty předkládané k variantě ekologicky optimální. 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 9              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 

 
          Obr.4  Pohled na místo umístění záměru 
 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavebně - technické řešení je obsaženo v přípravné dokumentaci pro územní řízení, kterou 
jako generální projektant zabezpečuje projekční kancelář DALETH, s.r.o. - ing.arch. Petr 
Vajčner. 

Všechny účelově navrhované plochy v lokalitě „Bažantnice“ jsou v rámci územního plánu 
města Bzence bez základní technické vybavenosti. Inženýrské sítě je nutno pro tuto lokalitu 
dobudovat. Investor komplexního řešení ZTV bude město Bzenec. Realizace inženýrských sítí 
pro celou lokalitu bude časově i finančně náročná a proto bylo dohodnuto se zástupci města, 
že investor bude řešit napojení svého areálu v předstihu již nyní. Za tímto účelem projedná se 
správci inženýrských sítí místo napojení a vhodnou trasu. Není vyloučeno, že některé sítě 
budou mít charakter provizoria do doby, než budou dokončeny sítě pro celé území.  
 
Rozdělení stavby do stavebních objektů 

Podle této dokumentace bude stavba členěna do následujících stavebních objektů : 
SO-01 Administrativní budova, centrální šatny 
SO-02 Výrobní hala 
SO-03 Vrátnice 
SO-04 Přístřešek pro osobní služební automobily 
SO-05 Přípojka kanalizace 
SO-06 Přípojka vody 
SO-07 Přípojka plynu + plynovod, vytápění objektů 
SO-08 Přípojka VN – trafostanice 
SO-09 Rozvody NN 
SO-10 Přípojka slaboproudu 
SO-11 Komunikace 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 10 
 

 
SO-12 Zpevněné plochy 
SO-13 Oplocení 
SO-14 Sadové a terénní úpravy 
SO-15 Požární nádrž (popř. požární vodovod s vnějšími hydranty) 
SO-16 Venkovní osvětlení 
SO-17 Odpadové hospodářství 
 
SO-01 Administrativní budova, centrální šatny 
Zastavěná plocha –  Administrativní budova 576 m2 
   Centrální šatny  670 m2 
   Celkem            1.246 m2 
Administrativní budova je čtvercového půdorysu 24 x 24 m. Je nepodsklepená, má 3 nadzemní 
podlaží. V dispozici je řešeno zakázkové oddělení včetně výstavních ploch. Konstrukčně je 
řešena jako monolitický, železobetonový skelet. Opláštění je kombinované. Dvě strany, hlavní 
a boční fasáda, jsou navrženy jako lehké sklo-hliníkové fasády. Druhá boční a zadní je řešena 
v tradičním zdivu. 
Centrální sociální zařízení je objekt obdélníkového tvaru přímo navazující na administrativní 
budovu a na objekt výrobních hal. V 1. NP je umístěna jídelna pro zaměstnance s výdejnou 
jídel, archiv a šatny pro zaměstnance. V 2. NP je archiv, kanceláře technického oddělení a 
víceúčelová zasedací místnost pro shromažďování osob. Konstrukčně je objekt řešen jako 
monolitický železobetonový skelet. Obvodové zdivo popřípadě opláštění je provedeno za 
standardních materiálů.  
 
SO-02 Výrobní hala 
Zastavěná plocha 15.200 m2 
Výrobní hala, hlavní objekt nového výrobního areálu, je řešen jako jedna velkoprostorová, 
čtyřlodní hala. Šířka jedné lodě je 20 m, délka 190 m. Celkový půdorys objektu je 190 m x 80 
m. Světlá výška hal bude v nejnižším místě 5,50 m. Přední část v délce cca 60 m bude řešena 
jako skladování a příprava materiálu. Zbývající část o délce 130 m bude sloužit k umístění 
automatických linek na výrobu rámu a křídel plastových oken, plastových vchodových dveří a 
výrobků mající povahu atypických prvků. Tato výroba je řešena od zpracování a krácení 
typových délek plastových profilů až po expedici hotových výrobků na konci výrobní haly.  
Objekt haly je navržen jako klasická ocelová montovaná hala s lehkým opláštěním. Obvodový i 
střešní plášť je zateplen. Prosvětlení a větrání haly je řešeno jako kombinované. Částečně 
okny v bočních fasádách pouze v exponovaných místech výrobních linek umístěných v krajních 
lodích a střešními světlíky umístěnými v podélné ose každé lodě. Světlíky jsou řešeny 
automatickou regulací otvírání. 
Součástí objektu výrobní haly je vestavba technického zázemí, které zahrnuje samostatné 
místnosti strojovny vzduchotechniky, strojovny kompresorovny, skladového zázemí pomocných 
materiálů a další zřízení technického zázemí.  

Doprava materiálu a hotových výrobků bude zabezpečována nákladní automobilovou dopravou. 
 
SO-03 Vrátnice 
Zastavěná plocha 64 m2 
Vrátnice je umístěna u vstupu do areálu. Její prostory jsou řešeny pro výkon kontroly a dozoru 
nad pohybem osob a materiálu do a ze závodu. Objekt je jednopodlažní, nepodsklepený 
s rovnou střechou. Je navržen z tradičních materiálů.  
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 11             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 
SO-04 Přístřešek pro osobní služební automobily 
Zastavěná plocha 150 m2 
Přístřešek je umístěn hned vedle objektu vrátnice. Jedná se o lehkou ocelovou konstrukci 
s lehkým zastřešením. Bude sloužit jako kryté stání pro služební automobily malé a střední 
velikosti, případně techniku pro úklid a údržbu zpevněných ploch a komunikací a údržbu 
zeleně. 
 
SO-05 Přípojka kanalizace 
Profil kanalizační přípojky je DN 250, délka 100 m. Odkanalizování jednotlivých objektů bude 
provedeno ležatou kanalizací, která bude svedena do objektu čistírny odpadních vod. Z této 
čistírny bude provedena přípojka s vyústěním do toku Syrovinka. Předběžně je uvažována 
čistírna AS Vario comp 80 N od firmy Asio, spol. s r.o. Její umístění bude voleno po 
výškopisném zaměření v místě s dosažením optimálního spádu.  

V dalších etapách záměru bude prověřena možnost vybudování podzemního systému pro jímání 
a akumulaci dešťových vod, které by mohly být použity pro závlahu areálové zeleně.  
 
SO-06 Přípojka vody 

Profil vodovodní přípojky je DN 80. Délka přípojky bude stanovena až po projednání varianty 
místa připojení a trasy prodloužení městského vodovodu. Jsou dvě možné varianty – stejné 
jako u STL plynovodu (viz dále). 
 
SO-07 Přípojka plynu + plynovod, vytápění objektů 
Profil plynovodního potrubí je DN STL 150. Nejbližší STL plynovod je na obou stranách 
komunikace mezi stávajícím areálem RI OKNA a potravinářskou firmou HAMÉ. Budou prověřeny 
obě možnosti napojení a vedení trasy STL DN 150 (popř. DN 80) buď podél Syrovinky a v místě 
areálu přes vodní tok do areálu nebo ve zpětném směru podél hlavní komunikace až po nově 
navrhované odbočení směrem do areálu. Délka tedy bude známá až po výběru varianty.  

Výrobní hala bude vytápěna plynovými, teplovzdušnými agregáty. Objekt administrativní 
budovy a objekt šaten budou vytápěny samostatnými plynovými kotli.  
 
SO-08 Přípojka VN – trafostanice 
Nová trasa VN vedení podél nové komunikace a z něj 150 m kabelového VN vedení do kioskové 
trafostanice výkonu 1000 kVA uvnitř areálu. Z této trafostanice budou provedeny kabelové 
rozvody do jednotlivých objektů. 
 
SO-09 Rozvody NN 
Budou navrženy ve formě kabelového vedení z vlastní trafostanice do hlavní rozvodny 
v objektu. Z té pak budou vedeny rozvody do jednotlivých provozů. 
 
SO-10 Přípojka slaboproudu 
Bude řešena v dalším stupni PD, po dohodě se zástupci Telefóniky O2. 
 
SO-11 Komunikace 
Komunikace příjezdová před areálem  480 m2 

Komunikace uvnitř areálu                                 5.400 m2 

První část komunikace v délce 200 m bude řešena úrovňovým napojením na komunikaci č. I/54 
v místě stávající křižovatky u benzinového čerpadla. V areálu bude dále realizována objízdná 
komunikace s živičným povrchem o šířce 6 m. Na tuto komunikaci budou navazovat parkoviště 
a manipulační plochy.  

 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 12 
 

SO-12 Zpevněné plochy 
Parkoviště pře areálem    3.450 m2 
Parkoviště uvnitř areálu    1.120 m2 
Zpevněné manipulační plochy kolem hal  6.750 m2 
Zpevněné plochy budou provedeny ze zámkové dlažby v přímém přechodu na obslužnou 
vozovku. 
 
SO-13 Oplocení 
Délka oplocení je 1075 m. Oplocení areálu je řešeno jednotným stylem, je navrženo 
v kombinaci kovových sloupků a pletiva. Jednotlivé prvky oplocení budou s plastovou 
povrchovou úpravou. Vstupní brána bude posuvná s dálkovým ovládáním.  
 
SO-14 Sadové a terénní úpravy 
Řešená plocha  je 22.978 m2. Veškeré plochy budou oseté trávou a doplněny výsadbou 
vzrostlými dřevinami, zejména ve vstupní části areálu a podél oplocení. Sadové úpravy budou 
řešeny samostatným projektem. 

 
SO-15 Požární nádrž (popř. požární vodovod s vnějšími hydranty) 
Plocha 25 m2 půdorysu požární nádrže, objem je 31 m3. Požární je navrhována v přední části 
areálu jako podzemní, vybavená technickým zařízením pro připojení armatur protipožárních 
zařízení. Objem nádrže vychází z předpokladu, že do areálu bude přivedena vodovodní 
přípojka profilu min. DN 80.  
 
SO-16 Venkovní osvětlení 
Venkovní osvětlení bude na ocelových stožárech cca 10 m vysokých po obvodu areálu nebo na 
jednotlivých objektech výbojkovými svítidly se zdroji SHC 250 W. Ovládání bude mechanicky (z 
vrátnice) nebo soumrakovými spínači. Celková délka rozvodů bude cca 1.500 m. Rozvody 
budou v zemi nebo na konstrukcích objektů kabely AYKY a CYKY. 
 
SO-17 Odpadové hospodářství 
Zastavěná plocha areálu odpadového hospodářství je 800 m2. Jedná se lehký montovaný 
objekt, umístěný do zadní části areálu, který je rozdělen do jednotlivých sektorů. Plochy 
budou vybaveny mobilními kontejnery a jsou uzamykatelné. Odpady, které při výrobě 
plastových oken vznikají, jsou specifikovány v kap. B.III.4.1.  

 
Konkrétní řešení jednotlivých technologických operací 

Záměr NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. 
ve BZENCI si zachová stejnou výrobní technologii jaká je ve stávajícím závodě. Výroba bude 
pouze inovována přechodem na pásovou technologii a zavedením nových strojů následovně : 
Ø Krácení plastových profilů a parapetních desek + jejich broušení 
Ø Obráběcí centrum 
Ø Svařování plastových profilů 
Ø Montáž těsnění 
Ø Montáž kování do křídel 
Ø Montáž kování do rámů 
Ø Sloupkování 
Ø Zasklívání 
Ø Balení 
Ø Expedice 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 13             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

Krácení plastových profilů a parapetních desek 
Pracoviště je vybaveno kotoučovými pilami fy ELUMATEC napojenými na odsávací zařízení 
s filtrací odcházející vzdušniny. Na pracovišti je prováděno krácení plastových vstupních 
profilů a délková úprava parapetních desek. 
 
Obráběcí centrum 
Pracoviště je vybaveno obráběcími stroji CNC SBZ 620,610,608 fy ELUMATEC. Funkce 
pracoviště je povrchová úprava nakrácených profilů před procesem svařování. 
   
Svařování plastových profilů 
Svařování plastových profilů poloautomatickou čtyřhlavou svářečkou SE – VSM 30/26 fy STÜRTZ 
a frézkou CNC SE – 4AS. Ke svařování je využita technologie horkoplošnéhom svářením s 
působením tlaku a vysoké teploty na svařované části (metoda horkého zrcadla). 
 
Montáž těsnění 
Pracoviště vybavená montážními stoly, kde dochází k ruční montáži těsnění do svařených 
oken. 
 
Montáž kování do křídel 
Pracoviště určené k ruční montáži kování do dveřních a okenních křídel vybavené montážními 
lavicemi, pneu šroubovačkami a ručním pneumatickým nářadím. 
 
Montáž kování do rámů 
Pracoviště určené k ruční montáži kování do dveřních a okenních křídel vybavené montážními 
lavicemi, pneu šroubovačkami a ručním mechanickým vzduchovým nářadím. 
 
Sloupkování 
Pracoviště určené k doplňování dělících sloupků do rámů oken a dveří, které je vybaveno 
montážními stoly, frézkou s odsávacím zařízením na piliny,pneumatickým nářadím. 
 
Zasklívání 
Pracoviště určené k instalaci výplní tabulového skla do rámů, které je vybaveno montážními 
stolicemi a kotoučovými krátícími pilami na zasklívací lišty. 
 
Balení 
Ukládání výrobků (oken a dveří) do přepravních palet a přesun do skladových prostor výrobní 
haly. 
 

Expedice 
Manipulace a nakládání výrobků v přepravních paletách na dopravní prostředky a expedice 
z areálu. 
 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 

Termín zahájení výstavby : 2007 

Termín zahájení provozu záměru : 2008 

Celkové náklady stavby : dosud nebyly určeny 
 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se díky lokalizaci bezprostředně dotýká 
§ katastrální území města Bzenec 
§ okres Hodonín 
§ Jihomoravský kraj 
§ Česká republika 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 14 
 

 
Dotčené územně samosprávné celky 
§ Město Bzenec, MěÚ Bzenec  

Náměstí Svobody 73 
     696 81  Bzenec 

§ Jihomoravský kraj 
      Krajský úřad Jihomoravského kraje 
      Žerotínovo náměstí 3/5 
      601 82  Brno  
 
Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. (ve 
znění zákona č. 93/2004 Sb. a zák. č. 163/2006 Sb.) 

Oznamovaný záměr NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN 
FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI naplňuje dikci přílohy  č. 1 bodu 6.2 KATEGORIE II. [Výroba 
stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 
25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené 
v kategorii I)], bodu 10.6. KATEGORIE II. [Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 
středisek, o celkové výměře 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu] a bodu 10.15. „ …. Záměry nedosahující 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny …“. 
 
B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních 

úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat 

Souhlas k odnětí půdy ze ZPF dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb. výměry nad 1 ha vydá orgán 
ochrany ZPF – Ministerstvo životního prostředí ČR. 

Územní rozhodnutí dle § 92 a stavební povolení pro ostatní objekty dle § 115 zák. č. 183/2006 
Sb. stavebního zákona vydává příslušný stavební úřad – MěÚ Bzenec.  

Stavební povolení dle § 15 zák. č. 254/2001 Sb., vodního zákona k vodním dílům (ČOV, 
vodovod a  kanalizace) vydává příslušný vodoprávní úřad – MěÚ Kyjov. 

Povolení k výstavbě komunikace dle § 10 zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. 
Povolení vydává příslušný silniční správní úřad – MěÚ Kyjov. 
 
B.II. Údaje o vstupech 
B.II.1  Půda 

Zábor půdy 
Oznamovaný záměr je k realizaci navržen na pozemku p.č. 4909/120, jehož vlastníkem je 
Město Bzenec. Jedná se o zemědělskou půdu, která je pronajímána k zemědělské výrobě. 
V prosinci 2006 město Bzenec vypovědělo smlouvu hospodařícímu subjektu s tím, že na tomto 
pozemku již nebudou prováděny žádné zemědělské práce.  

Pozemek č.4909/120 se nachází v katastrálním území města Bzence (617270) a je dle evidence 
katastru nemovitostí veden na listě vlastnictví Města Bzenec (LV 10001). Je v kultuře orná 
půda a je součástí zemědělského půdního fondu. Pozemek má přiřazen kód BPEJ – 06200 na 
celou výměru.  

Pozemek je typický vyšší hladinou podzemních vod a z tohoto důvodu byl v minulosti 
intenzifikován systematickým trubním odvodněním, které je však porušené a v důsledku toho 
se pozemek druhotně zamokřuje a v některých výstavbou nedotčených částech sukcesně 
zarůstá nastupujícími hygrofyty. 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 15             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 

Investor je povinen předložit žádost o vynětí pozemku ze zemědělského půdního fondu 
s vypočtenou výší odvodů ve smyslu zákona č. 334/1992 o ochraně zemědělského půdního 
fondu a příslušných vyhlášek v patném znění. Vzhledem k velikosti vyjímané plochy bude 
žádost podána u Ministerstva životního prostředí ČR. 

Kontaminace půdy 
Půda v místě záměru není kontaminována. 

Chráněné území a ochranná pásma 
Zájmové území není součástí zvlášť chráněného území dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny (dle pozdějších novel). Areál nezasahuje do žádné Evropsky významné 
lokality soustavy NATURA 2000 ani do ptačí oblasti. V okolí se však nachází následující lokality 
navržené k zařazení do této soustavy: Vracovská Doubrava (kód lokality CZ0620027 - ve 
vzdálenosti cca 1,7 km), Bzenecká střelnice (CZ0620073 - 2,7 km), Vypálenky (CZ0623031 - 4,7 
km), Váté písky (CZ0620024 - 5,5 km), Strážnická Morava (CZ0624068 - 6km). Z ptačích oblastí 
je ve vzdálenosti cca 1,2 km Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví (CZ0621025).  
V trase záměru nejsou stávající inženýrské sítě, které by si vyžadovaly přeložky případě by 
byla dotčena jejich ochranná pásma. Výjimkou bude ochranné pásmo silnice I/54 (50 m od osy 
komunikace). 
 
B.II.2  Voda 

Odběr a spotřeby vody 
Areál bude zásobován pitnou vodou z veřejného vodovodu Vodovodů a kanalizací Hodonín a.s. 
Přípojka vody bude přivedena na hranici výrobního areálu. Zde bude umístěna vodoměrná 
šachta s vodoměrnou soupravou. Profil přípojky vychází z denní spotřeby a způsobu 
zabezpečení areálu požární vodou (požární nádrž, popř. venkovní hydranty). Jako materiál 
potrubí bude použit PE, popř. tlakové PVC.   
Pro potřeby záměru byla provedena orientační kvantifikace spotřeby pitné vody. Pro tyto 
účely byla použita vyhl. MZe č. 428/2001 Sb, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích.  
 
Spotřeba po realizaci záměru : 
Spotřeba na zaměstnance    30 m3/rok (115 l/os./den) 
Plánovaný počet zaměstnanců   PO = 256 osob 
Počet dnů v roce     N = 260 dnů 
 

Průměrná denní spotřeba pitné vody 
Qd = PO x q = 259 x 0,115 = 29,44 m3/den = 0,35 l/s 
 

Průměrná roční spotřeba pitné vody 
Qr = N x Qd = 260 x  29,44 =              7.655 m3/rok 
 

Teplá voda 
Teplá voda pro hygienické účely je zabezpečena ohřevem vody je zabezpečen ohřevem 
v boilerech (plynových či elektrických).  
 
B.II.3  Ostatní surovinové a  energetické zdroje 
B.II.3.1 Elektrická energie 

Elektrická energie 
Napojení přípojky VN se navrhuje odbočením ze stávající trasy nového vedení VN kabelovým 
vedením 3x22-AXEKVCY 1x240mm2, ukončení přípojky VN bude ve venkovní kioskové 
trafostanici 1000 kVA uvnitř areálu závodu. 
 

 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 16 
 

Výpočet spotřeby elektrické energie : 
Instalovaný výkon Pi = 650 kW, soudobost se předpokládá beta = 0,7, soudobý výkon 
Pp=650x0,7= 455kW. Předpokládá se třísměnný provoz – tedy 24 hod. x 260 dnů x 455kW = 
2840 MWh . 
 

Napojení rozvodů NN bude z trafostanice kabely 4x3x240+120mm2 AYKY do hlavní rozvodny 
umístěné v administrativní budově. Zde bude umístěno el. měření závodu, kompenzace jalové 
energie a z rozvaděče RH budou napájeny všechny rozvaděče jednotlivých objektů. Páteřní 
rozvody jsou řešeny AYKY, jednotlivé instalace kabely CYKY.  
Rozvody jsou řešené v soustavě TN-C-S, ochrana proti nebezpečnému dotykovému napětí je 
samočinným odpojením od zdroje. Vedení bude uloženo na konstrukcích nebo pod omítkou. 
Osvětlení bude řešeno žárovkovými nebo zářivkovými svítidly., na únikových cestách 
nouzovými svítidly s vlastním zdrojem.  
 
B.II.3.2 Zemní plyn 

Zemní plyn bude na hranici areálu dopraven prodloužením STL plynovodu PE 63. Zde bude 
provedeno  osazení STL měření a dále STL rozvod k jednotlivým objektům. U objektů se zřídí 
regulační místa na NTL dle potřeby. Výrobní hala bude vytápěna plynovými, teplovzdušnými 
agregáty. Objekt administrativní budovy a objekt šaten budou vytápěny samostatnými 
plynovými kotli. Zemní plyn bude zdrojem energie i pro ohřev teplé vody.  

Předběžné kompenzace tepelných ztrát v jednotlivých objektech : 

Objekt  Využití Tepelná ztráta 
objektu 

Potřeba objektu 
(MWh/rok) 

Administrativní 
budova ÚT 184 kW 447 

ÚT 145 kW 353 
Šatny 

Ohřev TUV  125 
Výrobní hala ÚT 1.642 kW 3.989 
Vrátnice ÚT 6,7 kW 16 
Celkem   4.930 MWh/rok a  

50.000 m3/rok 
 

B.II.3.3 Pohonné hmoty 
Záměr vyvolává nárok na spotřebu pohonných hmot. Externí spotřeba PHM na dovoz materiálu 
pro výrobu a odvoz hotových výrobků není kvantifikována. S provozem záměru bezprostředně 
souvisí manipulace s materiály v areálu, kterou budou zabezpečovat VV vozíky. Pro manipulaci 
uvnitř objektů to budou vozíky na elektrický pohon.  
Pro manipulaci vně objektů budou používány 2 vozíky na propan butan (PB) s předpokládanou 
roční spotřebou na úrovni 5 tun. Uskladnění láhví PB bude ve venkovním mobilním skladu 
umístěném v zadním traktu areálu. 
 

B.II.3.4 Solární energie 
Tepelné zisky ze slunečního záření budou používány pro ohřev teplé užitkové vody pro běžnou 
spotřebu v sociálních zařízeních v objektu administrativní budovy a centrálních šaten. 
 
B.II.3.5 Tlakový vzduch 

Kompresorovna, která je samostatnou místností v přízemí výrobní haly, je určena pro 
zabezpečení technologických procesů stlačeným vzduchem. K výrobě stlačeného vzduchu 
budou instalovány dva kompresory (1 provozní a 1 záložní) předpokládaného maximálního 
výkonu 104 l/s (374,4 Nm3/hod) a příkon 45 kW/h1).  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 17             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

Celková očekávaná kapacita výroby tlakového vzduchu je tedy 208 l/s, celkový instalovaný 
příkon kompresorů je 90 kWh. Dodavatel technologie doposud nebyl určen.  
 
1) Výkonové a příkonové parametry kompresorů jsou v této etapě rozpracovanosti předběžné a mohou 

být v dalších etapách případně korigovány.  
 

B.II.3.6 Vzduchotechnika 
Vzduchotechnika, které je situována do samostatné místnosti v přízemí výrobní haly a bude 
zajišťovat výměnu vzduchu v tomto systému : podtlakové odsávání vzduchu z prostoru výrobní 
haly a jednotlivě od vybraných pracovišť, přívod čerstvého vzduchu do výrobní haly, filtrace 
odsávaného vzduchu z haly a vzduchu přisávaného z venkovního prostředí, rekuperaci tepla.  
Odsávaný vzduch jde do ventilační jednotky, kde je odfiltrován na aktivním filtru, případě 
smíchán s přisátým čerstvým filtrovaným vzduchem z vnějšího prostředí. Integrální součástí 
vzduchotechnické jednotky je výměník pro zpětné získávání tepla – rekuperaci.  
Doposud nebyl vybrán typ vzduchotechnické jednotky, vzhledem k potřebě výměny vzduchu se 
bude jednat o výkonovou řadu s kapacitou cca 40.000 m3.hod-1 (např. typ ZL/1818 používající 
pro filtraci vstupního vzduchu vstupní filtry typu G 3-5 a pro filtraci vzduchu do výrobního 
prostoru filtry typu F 5–8). Další přídavná ventilace v letním období probíhá přímým větráním 
automaticky hydraulicky ovládanými střešními světlíky. Ventilace bude řízená automaticky a 
bude zabezpečovat nastavené parametry pracovního prostředí. 
 

B.II.3.7 Vytápění 
Výrobní hala bude vytápěna plynovými teplovzdušnými agregáty se samostatnými odtahy spalin 
komínky vyvedenými přes stěny objektu. Vzhledem k tomu, že podstatnou část tepelných ztrát 
zabezpečí vzduchotechnika rekuperací, zvažuje se pouze přitápění v chladném období. 
Konkrétní typ teplovzdušných agregátů doposud nebyl vybrán, lze však předpokládat instalaci 
asi 10 jednotek celkového výkonu do 500 kW (např. 10 jednotek ROBUR K80). 

Objekt administrativní budovy a objekt šaten budou vytápěny samostatnými plynovými kotli. 
Pro administrativu to budou nástěnné kondenzační kotle 2x90 kW, pro šatny nástěnné 
kondenzační kotle 2x70 kW (případně integrované pro ohřev teplé vody), pro ohřev vody 
průtokové případně zásobníkové ohřívače teplé vody výkonu do 50 kW.  Veškeré spotřebiče 
budou mít samostatné odtahy a budou malými spalovacími zdroji (bez možné integrace 
spalinových cest). Předběžné spotřeby plynových spotřebičů v jednotlivých objektech jsou 
uvedeny v B.II.3.2. 
 

B.II.3.8 Stavební materiály 
Při výstavbě vznikne spotřeba surovin v rozsahu a sortimentu obvyklém pro srovnatelné stavby, 
který vychází ze sortimentu již realizované výrobní haly.  
Jedná se o stavební prvky, konstrukce a instalace : 
§ Násypový materiál - bilance potřeb nebyla v rámci stupně dokumentace stavby 

zjišťována (očekávána je pasivní bilance -  u vybraných konstrukcí je částečně možná 
náhrada nekontaminovaným stavebním recyklátem) 

§ kamenivo a štěrkopísek pro podkladní a betonové konstrukce 
§ asfaltobetonové obalové směsi, dlažby, obrubníky, zatravňovaní bloky 
§ železobetonové a štěrkové piloty 
§ betonové směsi a betonové panelové prvky 
§ geotextílie, tepelně izolační a hydroizolační materiály, protiradonová izolace 
§ ocelové profily a konstrukce, armaturní ocel 
§ ocelové pozinkované, hliníkové a trapézové plechy 
§ kazety a panely opláštění 
§ stavební hmoty (cement, vápno, cihly, písek) a sádrokartonové prvky 
§ podlahové krytiny a nátěrové hmoty 
§ výplňové materiály otvorů (polykarbonáty) 
§ klempířské, sklenářské a zámečnické výrobky 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 18 
 

§ výplňové prvky otvorů (okna, dveře, vrata) 
§ trafostanice, elektrické kabely a elektromateriál 
§ vodoinstalační a plynoinstalační potrubní rozvody a spojovací materiály 
§ vzduchotechnická zařízení a  vytápěcí jednotky 
§ elektronická protipožární signalizace 
§ kompresoroví jednotky 
§ výrobní technologie. 

 

B.II.3.9 Suroviny pro provoz výroby  
Základními surovinami pro výrobu plastových oken jsou sklo, plast a železo. Předpokládaná 
roční potřeba těchto vstupních surovin je :  
                    sklo             2.800 t/rok 
   železo            2.400 t/rok 
   plast            4.800 t/rok 
                                obalové materiály        900 t/rok. 
Plastové a kovové profily jsou dodávány v kovových paletách rozměrů 760x760x6000 mm, 
v balíku po 50 kusech. Tyto balíky jsou paletovány v přepravních koších. Tabulové sklo je na 
přepravních kovových stojanech typu A, obalové materiály v paletách. Dalšími pro výrobu 
používanými surovinami jsou : čističe PVC (asi 200 l/rok), vteřinová lepidla k lepení PVC (20 
kg/rok), technický líh, aceton, petrolej, ředidla (10 l/rok). Jedná se o běžné suroviny jejichž 
nebezpečné vlastnosti jsou vysoká hořlavost a dráždivost. Uvolňování do pracovního prostředí 
je minimální a bude kompenzováno instalací vzduchotechniky. 
  
B.II.4    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Připravovaný areál je dostupný po státní silnici I/54 Kyjov – Veselí nad Moravou a dále po 
úseku příjezdní komunikace v trase nově budované obchvatové komunikaci II/246 ve směru na 
Těmice. Odbočení do lokality „Bažantnice“ bude na úrovni stávající křižovatky u benzinového 
čerpadla a bude řešeno úrovňově. Dále bude v areálu realizována objízdná komunikace se 
živičným povrchem o šířce 6 m. Na tuto komunikaci budou navazovat parkoviště a manipulační 
plochy. Předpokládá se průjezd 15 nákladních automobilů denně a příjezdy a odjezdy 
zaměstnanců do a z areálu osobními automobily. Dopravu v areálu budou zabezpečovat VV 
vozíky (4 elektrické uvnitř haly a 2 na PB vně haly). 
 
B.III. Údaje o výstupech 

Oznamovaný záměr je zdrojem emisí do jednotlivých složek životního prostředí. Zejména se 
jedná o emise znečišťujících látek do ovzduší, emise z produkce odpadních vod, emisí hluku a 
produkci odpadů.  
 
B.III.1  Ovzduší 

Součástí záměru je instalace nových stacionárních spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší a 
s nárůstem výroby související vzrůst emisí z liniových zdrojů znečišťování ovzduší související 
s nárůstem dopravy. 
 

B.III.1.1  Stacionární zdroje znečišťujících látek 
B.III.1.1.1 Bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Jako nové bodové zdroje znečišťování budou působit nové zdroje jako jsou : teplovzdušné 
agregáty o celkovém výkonu do 700 kW, kondenzační kotle o výkonu 2x90 kW, kondenzační 
kotle o výkonu 2x70 kW (případně integrované pro ohřev teplé vody)a průtokové případně 
zásobníkové ohřívače teplé vody o výkonu do 50 kW.   

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 19             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

Bodové spalovací zdroje znečišťování  

Zařízení Celkový 
výkon 

Spotřeba 
zem. plynu 

Tuhé 
látky2) 

SO2
2) NOx

2) CO2) Organické 
látky2) 

 kW m3.rok-1 kg.rok-1 kg.rok-1 kg.rok-1 kg.rok-1 kg.rok-1 
Teplovzdušné 

agregáty 
500 30.000 0,6 0,3 48,0 9,6 1,9 

Kondenzační 
kotle 2x90 kW 

180 10.000 0,2 0,1 16,0 3,2 0,6 

Kondenzační 
kotle 2x70 kW 

140 6.000 0,1 0,1 9,6 1,9 0,4 

Ohřev vody 50 
kW 

50 4.000 0,1 0,0 6,4 1,3 0,3 

Celkem 870 kW 50.000 1,0 0,5 80,0 16,0 3,2 
2) Množství emitovaných škodlivin vzniklých spalováním zemního plynu bylo stanoveno výpočtem bilanční 

metodou podle vyhlášky č. 352/2002 Sb., přílohy č. 5. a za použití emisních faktorů. 
 
B.III.1.1.2 Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Liniový zdroj představuje automobilová doprava vozidel zaměstnanců a návštěvníků areálu,   
zásobování materiálem, odvoz výrobků a další obslužné činnosti. Do areálu bude denně vjíždět 
15 nákladních automobilů a na parkoviště zajíždět cca 200 osobních automobilů (ve 2 
směnách). Bilance emisí z dopravy je provedena pro r. 2008, po uvedení areálu do provozu. 
Použité emisní faktory byly stanoveny na základě metodiky MŽP ČR, kterou vydává jednotné 
emisní faktory pro motorová vozidla – PC program MEFA v.02 (Mobilní emisní faktory, verze 
2002), publikované v září 2002. Použity byly emisní faktory pro průměrné stáří vozidla (EURO 
1, rok 2005), které udávají, jaké množství (v průměru) znečišťující látky se dostane do ovzduší 
z průměrného vozidla na dráze 1 km. Do kvantifikace emisí je zahrnuta obousměrně trasa pro 
průjezd po státní silnici I/54 (úsek 2 km) a trasa příjezdu k areálu (úsek 800 m).  

 

Tabulka - emise oxidů dusíku NOX 

Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 
Emisní faktor v g/km/vozidlo 3,5690 21,9358 0,7856 - 
Emise při průjezdu po státní silnici (kg) 10,71 131,28 70,70 212,69 
Areál firmy (kg) 4,29 39,48 5,9 49,67 

Tabulka - emise oxid dusičitý – NO2   

Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 
Emisní faktor v g/km/vozidlo 0,4769 1,9474 0,0157 - 
Emise při průjezdu po státní silnici (kg) 1,44 11,64 1,4 14,48 
Areál firmy (kg) 0,57 4,65 0,03 5,25 

Tabulka – emise uhelnatý - CO 

Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 
Emisní faktor v g/km/vozidlo 2,0680 8,1889 0,7436 - 
Emise při průjezdu po státní silnici (kg) 18,63 48,9 66,90 31,79 
Areál firmy (kg) 2,49 14,73 2,25 6,19 

Tabulka - emise organické látky CXHY 
Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 
Emisní faktor v g/km/vozidlo 0,6325 4,6899 0,2518 - 
Emise při průjezdu po státní silnici (kg) 1,89 28,08 22,65 52,62 
Areál firmy (kg) 0,72 11,22 0,75 12,69 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 20 
 

Tabulka - emise suspendované částice PM10   
Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 
Emisní faktor v g/km/vozidlo 0,2438 1,8971 0,0005 - 
Emise při průjezdu po státní silnici (kg) 0,72 11,31 0,05 12,08 
Areál firmy (kg) 0,30 4,53 0,00 4,83 

Tabulka – emise benzén 
Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 
Emisní faktor v g/km/vozidlo 0,0087 0,0683 0,0098 - 
Emise při průjezdu po státní silnici (kg) 0,03 0,42 0,90 1,35 
Areál firmy (kg) 0,00 0,18 0,05 0,23 

 
B.III.1.1.3 Hlavní plošné zdroje  zznneeččiiššťťoovváánníí  oovvzzdduuššíí 

Výstavba 
Plošným zdrojem v průběhu výstavby budou zejména emise polétavého prachu na ploše 
odpovídající výměře staveniště vznikající pojezdem nákladních automobilů na komunikacích a 
v prostoru staveniště a provozem stavebních mechanizmů. Projevy zvýšené prašnosti jsou 
běžným doprovodným prvkem každé stavební činnosti.  
Prašnost související se stavební činností je nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních 
koncentrací nahodilá. Působení plošného zdroje bude přechodné a nepřekročí období výstavby. 
Negativní vlivy tohoto projevu lze eliminovat organizací práce a kropením kritických míst. 
Vzhledem k relativně malému rozsahu stavebních prací nelze očekávat plošné znečišťování 
ovzduší s významnou emisní zátěží. Produkce emisí a její dopad bude významný pouze pro 
nejbližší okolí.  
Doprava, související s oznamovaným záměrem, se bude soustředit na dovoz  stavebních a 
konstrukčních prvků, stavebních materiálů a technologie. Případné zvýšení prašnosti a emisí 
z dopravy se bude projevovat po dobu stavebních prací, tj. cca 8 měsíců včetně sítí. 
 

Provoz 
Jako plošný zdroj bude v průběhu provozu působit parkoviště v areálu. Jeho projektovaná 
kapacita je 160 parkovacích míst. K obměně osobních automobilů bude docházet při střídání 
pracovních směn. Vzhledem k převaze pracovníků ze Bzence se předpokládá asi 60% obměna.  
 
B.III.2. Emisní limity 

Ve smyslu ust. § 4 odst. 7 zákona č. 86/2002 Sb. se jmenovité výkony malých spalovacích 
zdrojů téhož provozovatele pro účely stanovení kategorie zdroje sčítají za předpokladu, že 
spaliny jsou nebo by mohly být vypouštěny společným komínem. Tato agregace zdrojů 
v daném případě není možná.  
V souladu s ust. §12 zákona č. 86/2002 Sb., § 10 a 11 nařízení vl. č. 353/2002 Sb. a jeho příl. 
č.7 je povinností provozovatele malého zdroje znečišťování plnit podmínky provozu, zjišťování 
znečišťujících látek a dodržování účinnosti spalování u zdroje. 
Technologie je ve smyslu § 3 odst (4) nařízení vlády č. 615/2006 Sb. malým ostatním 
stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší (emitované znečištění nedosáhne množství 
uvedených v § 3 odst (2) písm. b) a odst. (3) písm. b) tohoto vládního nařízení). 
 
B.III.3  Odpadní vody 

Odpadní vody splaškové 
Odkanalizování jednotlivých objektů bude provedeno ležatou kanalizací, která bude svedena 
do objektu čistírny odpadních vod. Z této čistírny bude provedena přípojka s vyústěním do 
Syrovinky. Předběžně je uvažována čistírna AS Vario comp 80 N od firmy Asio, spol. s r.o.  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 21             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

Její umístění bude voleno po výškopisném zaměření v místě s dosažením optimálního spádu. V 
rámci provozu závodu bude produkována pouze splašková odpadní voda. Množství odpadních 
vod je rovno spotřebě pitné vody (7.748 m3/rok, tj. Qden = 29,8 m3.den-1, Qměs = 638 m3.měsíc-1, 
Qr = 7.655 m3.rok-1). Kvalita vody bude odpovídat parametrům běžných splaškových vod, tj. : 
BSK5 do 350 mg.l-1, CHSK do 700 mg.l-1, Nc do 35 mg.l-1 a Pc do 10 mg.l-1. To reprezentuje roční 
produkci na úrovni : 2,7 t BSK5 , 5,36 t CHSK, 0,26 t Nc a 0,08 t Pc. Dodavatel technologie 
garantuje na technologii jemnobublinné aerace následující hodnoty předčištěných odpadních 
vod na výpusti : 

Parametr Hodnoty "p" (mg/l) Hodnoty "m" (mg/l) 

BSK5 25 60 

CHSK 100 130 

NL 25 60 

Uvedené hodnoty reprezentují čistící efekt na úrovni pro hodnoty „p“ : 93 % BSK5 a 85 % CHSK.   
 
Odpadní vody dešťové 
Produkce dešťových vod je stanovena výpočtem dle ČSN 73 6701 pro směrodatný přívalový 
déšť o periodicitě n=1, s dobou trvání 15 min a intenzitou i15=124,0 l.s-1.ha-1. Roční bilance 
srážek qr = 590 mm.  

Povrch Plocha 
(m2) 

Koeficient 
odtoku 

Redukovaná 
plocha 

Qmax  

(l.s-1) 
Q 

(l.s-1.ha) 
Qrok 

(m3.rok-1) 

Plocha střech 16.660 0,9 14.994 124 185,93 9.830 

Nepropustné 
vozovky a dlažby 

10.450 0,7 7.315 124 90,71 6.166 

Propustné dlažby 6.750 0,5 3.375 124 41,85 3.983 

Travnaté plochy 22.978 0,05 1.149 124 14,25 13.557 

C e l k e m 332,74 33.536 

Vyčištění splaškové a dešťové vody budou z areálu odváděny jednotnou kanalizací do vodoteče 
Syrovínka. 
 
 B.III.4  Odpady 

V jednotlivých etapách přípravy, výstavby, provozu a ukončení činnosti oznamované stavby, 
budou vznikat charakteristické odpady, které lze zjednodušeně rozdělit do následujících 
skupin : 
• Odpady vznikající v rámci stavebních prací  
• Odpady, které vznikají periodicky provozem a údržbou 
• Odpady případně vzniklé po ukončení provozu. 
 

B.III.4.1  Odpady vznikající v rámci stavebních prací 
Tyto odpady, typické pro stavební činnosti tohoto druhu a rozsahu, budou vznikat po dobu 
výstavby. Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími stavební činností, bude upřesněna v 
příslušné smlouvě, uzavřené mezi investorem a dodavateli stavebních a montážních prací.  

Nakládání s odpady bude zabezpečeno dodavateli stavebních a montážních prací podle 
následujících zásad : 
Ø Zneškodňování stavebních odpadů bude zajištěno servisním způsobem u specializovaných 

firem s příslušným oprávněním.  
Ø Odpady, které budou vznikat během výstavby, budou shromažďovány ve sběrných 

nádobách a kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy k využití, k recyklaci 
či ke zneškodnění.  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 22 
 

 
Ø Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou shromažďovány 

odděleně ve speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a 
zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady 
nebo k úniku škodlivin z uložených odpadů.  

Ø Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s 
nebezpečnými odpady budou tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných 
odpadů, symboly nebezpečnosti a osobou zodpovědnou za nakládání s těmito 
nebezpečnými odpady).  

Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci stavebních rekonstrukcí a montáži technologie 

Katalogové 
číslo Název odpadu Vznik 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující 
organická rozpouštědla … Odpady z lepících materiálů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 
15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 10* 

 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

Obaly z nátěrových a těsnících 
hmot 

15 02 02* 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami  

Údržba stavební techniky 

17 01 01 Beton Odpad z betonáže 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 
06 

Směsné stavební odpady 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo  

17 04 05 Železo a ocel Odpadní armovací a stavební 
kovy  

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpady z elektroinstalace 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly  
17 06 01 a 17 06 03 

Odpad izolačních stavebních 
materiálů 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Druhová skladba a odhad množství odpadů byly stanoveny na základě odborného odhadu 
zpracovatele. Přesné množství odpadů je v dané fázi rozpracovanosti záměru obtížné 
specifikovat.  
 
B.III.4.2  Odpady vznikající trvalým provozem 

Veškeré, v provozu firmy produkované odpady, budou tříděny v místě vzniku a zaměstnanci 
odpadového hospodářství transportovány do určených shromažďovacích míst.  
Odpadové hospodářství je umístěno v zadní části areálu do lehkého montovaného objektu 
v severní části areálu a je řešeno systémem mobilních uzamykatelných kontejnerů umístěných 
v krytém přístřešku. Ty budou sloužit k ukládání odpadů vznikajících zpracováním materiálů 
potřebných pro výrobu plastových oken (kovové odřezky vnitřních ztužujících profilů, zbytkové 
kusy plastových profilů, gumové těsnění). Všechny další odpady jsou běžné odpady vznikající 
při kancelářské a skladovací činnosti. V menším množství vznikají také odpady kategorie 
nebezpečný, které budou shromažďovány v samostatném objektu skladů ve výrobní hale, 
jejich nakládání si vyžaduje zvláštní režim. Struktura a množství odpadů bude přibližně 
totožné se stávající produkcí.  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 23             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

V rámci provozu oznamovateli budou vznikat níže uvedené druhy odpadů v množstvích :  

Kód druhu 
odpadu Název  druhu odpadu Očekávané množství (t/rok) 

080111* 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

0,800 

130208* Jiné motorové, převodové a mazací oleje 0,030 

150110* 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

2,000 

150202* 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených) 

0,020 

160103 Pneumatiky 0,050 

160601* Olověné akumulátory 0,05 

17402 Hliník 0,040 

170405 Železo a ocel 0,500 

170604 Izolační materiály 1,500 

200101 Papír a lepenka 35,000 

200136 Vyřazené elektronické zařízení 0,020 

200139 Plasty 250,000 

200301 Směsný komunální odpad 180,000 

200307 Objemný odpad 2,000 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 
Zneškodňování odpadů bude zajištěno servisním způsobem u specializovaných firem s příslušným 
oprávněním k nakládání s tímto druhem odpadů dle zákona č.185/2001 Sb., §§ 4 a 12.  Zneškodnění 
odpadům firma RI OKNA smluvně zajištěno s firmami EKOR , s.r.o. Kyjov a Šrot Morava a.s. Praha. 
Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou shromažďovány odděleně ve 
speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady nebo k úniku škodlivin z uložených 
odpadů. Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady 
budou tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a 
osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady). Odpady na bázi plastů, kovu a 
papíru budou předávány také oprávněným osobám, které zabezpečí jejich plnou recyklaci. Ostatní 
odpady budou oprávněným osobám předávány k odstranění či jinému využití.  
 
B.III.4.3   Odpady, vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů 

a ploch 
Po dožití stavby je možno stavební materiály vhodným způsobem dále využít nebo zneškodnit. 
Během demolice a při zneškodňování se s odpadem bude nakládat podle platných předpisů, 
které budou v době provádění demoličních prací v platnosti. Dle vyhlášky MŽP č.381/2001 Sb., 
kterou se stanoví Katalog odpadů, se jedná o následující základní druhy odpadů : 

Katalogové 
číslo Název odpadu Kategorie 

17 01 01 Beton O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 04 02 Hliník O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 24 
 

B.III.5  Hluk 
B.III.5.1  Zdroje hluku při výstavbě 

Na stavbě bude použita stavební technika, včetně velkých stavebních strojů (rypadla, dozery a 
bagry) a další těžké techniky (nakladače, domíchávače betonu). Pro nakládání budou použity 
kolové nakladače, přesun odtěžené zeminy a doprava stavebních surovin bude zabezpečena 
nákladními automobily. Skládání materiálu a montáže konstrukcí budou prováděny pomocí 
autojeřábů. K zarážení pilot bude použito beranidla, které budou zdrojem impulsního hluku. 
S postupem stavebních prací se bude měnit nasazení strojů a tím i emitovaná hlučnost.  

Předpokládaná dopravní zátěž během výstavby: 
Počet vozidel nákladních – 20 denně. 
Počet vozidel dodávkových a osobních – 5 denně. 
Hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě jsou uvedeny v následující tabulce. 

Zdroj hluku Hladina hluku LA (dB)* 
Nákladní automobil 80 
Kolový kloubový nakladač 100 
Autojeřáb 100 
Vibrátor na beton 108 
Mobilní kompresorová stanice 100 
Finišer 105 
Beranidlo 115 

*Hladiny hluku jsou uvažovány ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje. 
 
B.III.5.2  Zdroje hluku z provozu 
B.III.5.2.1 Zdroje hluku ve výrobě 

Vzhledem ke skutečnosti, že v novém závodě budou používány stejné technologie jako ve 
stávajícím výrobním závodě, lze úroveň akustické zátěže jednotlivých pracovišť ve výrobní 
části závodu posoudit z výsledků měření prováděného ve stávajícím provozu ZÚ Brno v roce 
2004. Z tohoto měření a následných výpočtů vyplývá, že až na pracoviště obsluhy kotoučových 
pil a krácení parapetních desek, nepřekračuje žádné pracoviště nejvyšší přípustnou 
ekvivalentní hladinu akustického tlaku pro 8 hodinovou pracovní dobu, kterou je nejvyšší 
přípustná normová hladina expozice hluku pro běžnou dobu trvání pracovního dne 8 hodin 
(LEX,8h). Na tomto pracovišti, kde je úroveň LEX,8h = 91,1 dB(A), je pro pracovníky předepsána 
povinnost používat při práci osobní ochranné pracovní prostředky proti hluku. Na ostatních 
pracovištích, kde je hladina hluku na úrovni od 80,4 do 84,8 dB(A), nejsou při práci osobní 
ochranné pracovní prostředky proti hluku nutné.  
Dalšími zdroji hluku bude technologie vzduchotechniky a kompresorové jednotky. Obě 
pracoviště budou umístěna v uzavřených prostorách výrobní haly, nebudou pracovišti s trvalou 
obsluhou, pouze s dohledem pověřených zaměstnanců. V obou těchto samostatných provozech 
lze předpokládat úroveň emisí akustického tlaku vyšší než 90 dB(A), proto je opět pro 
zaměstnavatele a jeho pracovníky předepsaná povinnost používat při práci osobní ochranné 
pracovní prostředky proti hluku. 
 

B.III.5.2.2 Zdroje hluku ve výrobě 
Veškeré výrobní procesy a také částečně manipulace se vstupními materiály a hotovými 
výrobky, se odehrávají v uzavřených objektech areálu. Zdroji hluku vně objektů jsou vývody 
vzduchotechniky, doprava, manipulace se vstupními materiály, výrobky a odpady. Měření 
úrovně akustického tlaku z těchto zdrojů bylo opětovně prováděno ve stávajícím provozu 
v roce 2004 AS CONSULTEM Strážnice. Měření prokázalo, že ve vzdálenosti asi 20 m od fasády 
výrobního objektu, při úrovni hluku ve vnitřním výrobním prostředí haly na úrovni 78,9 dB(A), 
nepřekračuje naměřená ekvivalentní hladina hluku hodnoty 41,5 db(A). 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 25             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 
Analogicky lze tedy dovodit, že za podmínek instalace všech zdrojů emitující hluk do vnitřních 
prostor halového objektů, při provádění veškeré manipulace v zadním traktu areálu,  
konstrukčním řešení opláštění a otvorů srovnatelných akustických parametrů stávajícího 
výrobního objektu, dodržení předpokládané úrovně dopravní zátěže areálu a situování areálu 
v průmyslové zóně města ve vzdálena cca 350 m od nejbližší obytné zástavby, nelze očekávat 
dosažení hygienických limitů v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním 
prostoru  staveb.  
 
B.III.6  Vibrace 

V rámci výstavby budou vznikat vibrace  při ražení pilot, případně při použití ručního nářadí. 
Pásové pily, ruční elektrické brusky, frézky, pneumatická a mechanická vzduchová nářadí 
budou zdrojem vibrací v provozu.  
 
B.III.7 Záření 

Nově instalované technologie nebude zdrojem škodlivého záření. Po dobu výstavby budou 
zdrojem ultrafialového záření procesy svařování.  
 
B.III.8  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Environmentální rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení, lze rozdělit 
následovně : 
§ Požár zařízení 
§ Vodohospodářská havárie 
§ Únik znečišťujících látek do ovzduší 
§ Povodeň.  

Požár zařízení 
Ve výrobní hale bude prováděna výroba plastových oken, což vyžaduje soustředění hořlavých 
látek ve výrobním objektu (plasty, lepenkové obaly). Samotné profily plastových oken, které 
jsou z polvinylchloridu bez změkčovadla, s obsahem sloučenin olova, hoří při teplotě nad 450 
ºC, jsou samozhasitelné, ale hoří s hořlavým materiálem. Při tepelném rozkladu se uvolňuje 
chlorovodík a oxid uhelnatý. Z dalších látek jsou v zařízení používány hořlavé materiály jako 
jsou : 

Hořlavá látka Třída 
nebezpečnosti 

Teplota 
(bod)  

vzplanutí 

Teplota 
vznícení Meze výbušnosti 

Materiály ve sprejích  
Čistič PVC FENOSOL S 20 UVA, 
S 5 UVA a S 10 UVA Vysoce hořlavý - 4 °C 514 °C 1,8 -11,9 obj. % 

Čističe 
PVC čistič 1000 ml Vysoce hořlavý - 14 °C 260 °C 1,0 – 6,5 obj. % 

Vteřinová lepidla  
Cosmofen CA 12 Vysoce hořlavý - 14 °C 212 °C - 

 

Vzhledem k relativně malému skladovému objemu výše uvedených hořlavin (max. 50 kg), je 
nebezpečí požáru poměrně malé. Z tohoto důvodu není třeba při konstrukci a provozu výrobní 
haly aplikovat mimořádná požárně technická opatření.  
V rámci protipožární prevence bude pouze instalován systém EPS (elektronická požární 
signalizace). V areálu bude vybudována požární nádrž, požární vodovod s rozvodem a  
hydrantovým systémem. Na vybraných pracovištích budou instalovány ruční hasící přístroje. 

 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 26 
 

Únik znečišťujících látek do ovzduší z provozu  
Jako havárii lze vnímat nenadálý nebo neočekávaný stav, při němž bezprostředně a výrazně 
vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžnými 
technickými postupy. Tento stav představuje pouze již výše uvedený stav při požáru zařízení.  

Vodohospodářská havárie 
Vodohospodářskou havárií je situace mimořádného zhoršení či ohrožení jakosti povrchových či 
podzemních vod, zejména pak zvlášť nebezpečnými a ropnými látkami. V daném případě se 
při provozu s těmito látkami nakládá pouze minimálně (čističe, lepidla).  
Vzhledem ke skutečnosti, že zpevněné plochy areálu budou odkanalizovány do toku Syrovinky, 
bude před uvedením výrobního objektu do trvalého provozu posouzena povinnost 
provozovatele vypracovat plán opatření pro případ havárie = havarijní plán, dle vyhl. č. 
450/2005 Sb.  

Povodeň 
Dle povodňového plánu města Bzence se toto území nachází v zátopové oblasti vodního toku 
Syrovinky. Na základě připomínek a doplňkového jednání se zástupci odboru ŽP Městského 
úřadu v Kyjově je nutné znovu posoudit dané území a doplnit tento dokument o stanovisko 
správce toku, zda se v místě umístění výrobního areálu nachází aktivní zóna či nikoliv. Městský 
úřad ve Bzenci zadal správci toku, Povodí Moravy v Brně, tento požadavek na vyhodnocení 
záplavového území toku Syrovinky. Tento materiál se v současné době zpracovává. Po 
předběžném jednání se zástupci Povodí Morava se dá předpokládat, že aktivní zóna, která 
bude určena pro max. 20-tiletou vodu, se bude nacházet pouze v hranicích koryta říčního 
toku. To znamená, že nezasahuje do ploch, které jsou navrženy pro výstavbu nového areálu. 
Další podmínky řešení tohoto problému budou stanoveny a zapracovány do projekčního řešení 
výrobního areálu. 
 

 
                        Obr.6 Tok Syrovinky 

 
Déle trvající vysoké průtoky v toku Syrovinky mohou způsobit omezení odtoku z dešťové 
kanalizace případně i vyvolat zpětné vzdutí v této kanalizaci a tím snížení odtoku dešťových 
vod z areálu. Pro tento případ bude nutno kanalizační systém vybavit systémem bránícím 
zpětnému vzdutí a možností přečerpání odpadních vod do kanalizace.  
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 27             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 

C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném 
území 

 

Plánovaný areál je situován mimo zastavěnou část města, do nově připravované výrobní zóny 
stávajících zemědělských pozemků, ohraničených silnicí č. I/54 a vodním tokem Syrovinka.  
 
C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 
C.I.2.1 Imisní situace 

Kvalita ovzduší ve městě Bzenec a blízkém okolí je ovlivněna zejména provozem zvlášť 
velkých a velkých zdrojů znečišťování ovzduší (např. KM BETA a.s. Bzenec – Přívoz, Svornost 
Těmice a.s., farma Doubrava, Bzenec, PIKA a.s  Bzenec), lokálními spalovacími zdroji a 
technologiemi v dalších podnicích. Kvalita ovzduší v území je také ovlivněna emisemi 
z dopravy na pozemních komunikacích, zejména na silnici č.I/54 a z železniční dopravy (trať 
č.340 Brno – Veselí n.M.). 
Ovzduší v místě situování záměru, podobně jako na celém území města Bzence, lze 
charakterizovat jako mírně znečištěné. Toto znečištění je dané imisní zátěží. Ve městě Bzenec 
ani v blízkém okolí není umístěno žádné reprezentativní měření koncentrací znečisťujících 
látek. V souhrnném ročním tabelárním přehledu ČHMÚ (Znečištění ovzduší a atmosférická 
depozice v datech, České republika 2005) jsou uváděny následující hodnoty: 

Znečišťující 
látka v ovzduší 

Roční průměrná 
úroveň imisi v µg.m-3 

Platný roční imisní limit 
(zdraví lidí) v µg.m-3 

Platný roční imisní limit 
(ochrana ekosystémů) v µg.m-3 

SO2 11,9 - 20 
NOx 28,8 - 30 
NO2 18,9 40 - 
PM10 25,5 40 - 

 

 
Obr.6 Pohled z místa záměru na nejbližší obytnou zástavbu podél silnice č.I/54 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 28 
 

 
C.I.2.2 Zdroje znečišťování vod 

Kvalita vod v toku Syrovínka v říčním kilometru 10 (profil v lokalizaci záměru) je  třídy 2. Stav 
kvality vod v toku je ovlivňován zejména absencí čistíren v obcích v horní části povodí, dále 
splachy se zemědělských pozemků. V toku pod sledovaným profilem pak znečištění způsobuje 
vypouštění odpadních vod z ČOV (Bzenec). Podzemní vody v povodí nad sledovaným profilem 
jsou relativně neznečištěné a lze je využívat k vodárenským účelům (vodní zdroj obce 
Těmice).  
 
C.I.2.3 Stav území kde je zařízení umístěno 

Širší území, které přiléhá k zájmové oblasti, je charakterizováno střídáním společenstev a 
funkčního využití. Dotčená lokalita, která byla doposud intenzivně využívanou zemědělskou 
půdou, prochází územně správním procesem transformace na výrobní zónu.  Tento proces 
postupně transformuje zemědělské pozemky v území mezi silnicemi I/54 a II/426 na vjezdu do 
města na výrobní zónu. Bezprostřední okolí areálu je tvořeno zemědělskými pozemky (pole a 
zahrádky). Jižní strana hranice areálu je vymezena silnící I. třídy č. 54, východní tokem 
Syrovinky.  
 
C.I.3.  Dopravní zátěž území 

Základní dopravní obslužnost území zabezpečuje státní silnice č.I/54 Kyjov – Veselí n.M. Na 
této komunikaci, na kterou bude napojena komunikační sít průmyslové zóny, dle sčítání 
intenzit dopravy provedeném v roce 2005 (sčítací profil 6-2610), projíždí denně 1.626 
nákladních automobilů, 5.357 osobních automobilů a 30 motocyklů.  Z tohoto pohledu se jeví 
nárůst dopravní zátěže spojený s realizací záměru jako relativně nevýznamný.  

Železniční doprava v území je vedena po železniční trati č. 340 Brno – Veselí.n.M. 

 
C.I.4.  Hluková zátěž území 

Hluková zátěž území je vázána převážně na dopravu na přilehlých pozemních komunikacích 
(především silnice č. I/54) a na železniční trati č. 340. Stálý zdroj hluku, emitující akustickou 
zátěž v širším území v úrovních či hladinách, které by mohly být z hygienického pohledu 
závadné, se v oblasti nenacházejí. Hluk emitovaný z uvedených zdrojů nevyvolá akustickou 
zátěž překračující povolené hygienické limity.  
 
C.I.5.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 

V území nebyla potvrzena stará ekologická zátěž kontaminací podzemních vod, půda a 
horninové prostředí. 

 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 

území 
 
Klimatické podmínky a kvalita ovzduší  

Řešené území náleží do klimatické oblasti T2 a T4 - teplá oblast. Charakteristikou oblasti je 
dlouhé, teplé a suché léto, velmi krátké přechodné období s teplým až mírně teplým jarem i 
podzimem, krátkou, mírně teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním 
sněhové pokrývky. 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 29             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 
Klimatické charakteristiky T2 T4 
Počet letních dnů 50 - 60 60 – 70 
Počet dnů s teplotou 10°C a více 160 - 170 170 – 180 
Počet mrazových dnů 100 - 110 100 -130 
Počet ledových dnů 30 – 40 30 – 40 
Průměrná teplota v lednu -2 - -3 -2 - -3 
Průměrná teplota v červenci 18 – 19 19 – 20 
Průměrná teplota v dubnu 8 – 9 9 – 10 
Průměrná teplota v říjnu 7 – 8 9 -10 
Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 90 - 100 80 – 90 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 - 400 200 – 350 
Srážkový úhrn v zimním období 200 - 300 200 – 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 - 50 40 – 50 
Počet dnů zamračených 120 - 140 110 – 120 
Počet dnů jasných 40 – 50 50 - 60 
 
Větrná růžice podle odborného odhadu  ČHMÚ Praha pro oblast Bzence 

směr S SV V JV J JZ Z SZ bezvětří 
% 9,22 14,30 10,81 9,40 6,81 16,60 8,80 16,09 7,97 

 

Z uvedených hodnot je zřejmá převaha jihozápadního a severozápadního proudění vzduchu. 

Půda  
Podkladem území jsou neogénní sedimenty (štěrky, písky, pestré jíly se štěrky) severního 
výběžku Vídeňské pánve (tzv. Hradišťského příkopu) na třetihorním  magurském flyši. Na nich 
jsou uloženy kvartérní fluviální sedimenty říčních teras, údolních niv, fluviolakustrinních 
sedimentů a náplavových kuželů. Jedná se vesměs o písčité štěrky lokálně překryté eolickými 
a deluvioeolickými uloženinami nebo zahliněnými štěrky náplavových kuželů. V nivách vodních 
toků jsou tyto písčité štěrky překryty povodňovými hlínami. 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Z geologického hlediska lokalita přináleží ke strukturám provincie Vídeňské pánve, 
subprovincie Jihomoravská pánev, celek Dolnomoravský úval, podčepek Dyjsko-moravská niva, 
okrsek Syrovinská niva. Lokalita se nachází na severním výběžku Vídeňské pánve na hranici 
s provincií Západní Karpaty. Niva je vyplněna písčitými, prachovitými a jílovitými sedimenty 
převážně mořského původu (egenburg – panon). 

Hydrogeologické charakteristiky  
Území je součástí Vídeňské pánve, které je charakteristické vyšší úrovní hladiny podzemních 
vod, jejíž úroveň je ovlivněna kolísáním hladiny vody v toku Syrovinky, případně i toku Moravy. 
V širším území mají z hlediska hydrogeologického význam zásoby spodních vod ve  zvodních 
nad třetihorním nepropustným podložím v souvrství štěrků a písků, které je překryto 
polopropustným souvrstvím povodňových sedimentů. Niva blízké Moravy je lemována 
propustnými horninami s výskytem podzemních vod nad úrovní místní erozní báze. Jde o 
nesouvislé zvodnění terasových písků a štěrků a dalších uloženin.  

Dřeviny rostoucí mimo les 
Veškeré volné plochy areálu budou oseté trávou a doplněny výsadbou vzrostlými dřevinami, 
zejména ve vstupní části a podél oplocení. Souvislejší porosty dřevin a křovin se nacházejí 
podél toku Syrovinky. 

 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 30 
 

Lesní porosty 
Nejbližším lesním komplexem je Bzenecká a Vracovská doubrava. Dominantním typem 
vegetace tohoto komplexu jsou panonské teplomilné doubravy na písku. V menší míře se však 
vyskytují panonské dubohabřiny v různé kvalitě, mnohé z porostů jsou již velmi degradované. 
Marginálně či ostrůvkovitě lze v území rozlišit i další typy biotopů - např. vlhké acidofilní 
doubravy, údolní luhy a mokřadní olšiny, bodově v zamokřených depresích i vodní a mokřadní 
vegetace. Tyto porosty jsou postiženy degradací vlivem změn zejm. hydrologických podmínek 

Flora a fauna 
Podle biogeografického členění České republiky (CULEK M. ed. 1996 ) patří zájmové území do 
Hodonínského bioregionu č. 4.4. Podle regionálně fytogeografického členění České republiky 
(HEJNÝ et SLAVÍK 1988) náleží zájmové území k fytogeografické oblasti Panonské 
termofytikum (Pannonicum), fytogeografický obvod 18. b Dolnomoravský úval. Řešené území 
patří do teplé oblasti T2 a T4. 

Chráněné prvky přírody 
V širším okolí se nachází následující lokality navržené k zařazení do této soustavy NATURA 
2000 : Vracovská Doubrava (kód lokality CZ0620027 - ve vzdálenosti cca 1,7 km), Bzenecká 
střelnice (CZ0620073 - 2,7 km, výskyt přírodních biotopů, jejichž ochrana je v zájmu EU - 
staré acidofilní doubravy s dubem letním na písčitých pláních, otevřené trávníky 
kontinentálních dun s paličkovcem a psinečkem), Vypálenky (CZ0623031 - 4,7 km, výskyt 
obojživelníků čolek dunajský Triturus dobrogicus a kuňka obecná Bombina bombina, jejichž 
ochrana je v zájmu EU), Váté písky (CZ0620024 - 5,5 km), Strážnická Morava (CZ0624068 - 
6km, výskyt přírodních biotopů, jejichž ochrana je v zájmu EU: mezofilní ovsíkové louky, 
makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod, bahnité říční náplavy, 
bylinné lemy nížinných řek, měkké luhy nížinných řek, panonské dubohabřiny, tvrdé luhy 
nížinných řek).  
Z ptačích oblastí je ve vzdálenosti cca 1,2 km Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví 
(CZ0621025). Předmětem ochrany ptačí oblasti jsou populace těchto druhů  ptáků - čáp bílý 
(Ciconia ciconia), moták pochop (Circus aeruginosus), lelek lesní (Caprimulgus europaeus), 
strakapoud prostřední (Dendrocopos medius), strakapoud jižní (Dendrocopos syriacus) a 
skřivan lesní (Lullula arborea) a jejich biotopy. Cílem ochrany ptačí oblasti je zachování a 
obnova ekosystémů významných pro druhy ptáků, pro které je oblast vyhlášena, v jejich 
přirozeném areálu rozšíření a zajištění podmínek pro zachování populací těchto druhů  ve 
stavu příznivém z hlediska ochrany. 

Krajina 
Morfologie krajiny, v území na pomezí Dolnomoravského úvalu, je utvářena tokem Moravy a 
jejími přítoky. Z hlediska výškového náleží katastrální území Bzence do kategorie pahorkatin. 
Nadmořská výška se pohybuje v rozmezí 190 m.n.m. (v jižní části k.ú.) až 290 m.n.m. (sever. 
části k.ú.). 

Hydrologické údaje  
Celé území katastru spadá do povodí Moravy. Podél Moravy je řada poříčních jezer vzniklá 
odstavením ramen Moravy při úpravách vodního toku. Zahrnuje část dolního toku 
pravostranného přítoku Moravy - Syrovinky. Zcela umělým vodním dílem je tzv. Baťův kanál, 
který sloužil dříve k dovozu uhlí a stavebního materiálu z jižní Moravy do Baťových závodů. 
Oba tyto toky jsou ve správě Povodí Moravy a.s., závod Střední Morava Uherské Hradiště, 
provoz Veselí nad Moravou. Číslo hydrologického pořadí zájmové lokality: 4–13–02–026/1. Řeka 
Morava je vodohospodářsky významný tok č. 500. 
Průtoky:   Q355 =      8,39 m3s-1 

                Q100 = 725,00 m3s-1 
Vodní tok Syrovinka je vodohospodářsky významným tokem č. 563. 
Průtoky:  Q355 = 0,02 m3s-1 

               Q100 = 40 m3s-1 
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 31             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 
 

 
                Obr.7 Vodohospodářská mapa dotčeného území 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 32 
 

ČČÁÁSSTT  DD..  
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
D.I.1.1. Zdravotní rizika 
 
Realizace oznamované aktivity v území, tj. NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU 
PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI v lokalitě „Bažantnice“, vyvolá mírný 
nárůst emisí znečišťujících látek - spalin ze spalovacích zdrojů určených k vytápění objektu 
(plynové, teplovzdušné agregáty a samostatné plynové kotle), případně emise z nárůstu 
dopravy, emisí polétavého prachu z výroby, emisí hluku a nárůstem produkce odpadů.  
Zvýšení úrovně emitovaných znečišťujících látek nebude způsobovat škody na zdraví 
obyvatelstva, životním prostředí, kvalitě a využití území, sociálních a ekonomických aspektech 
jeho rozvoje.  
 
D.I.1.1.1. Emise znečišťujících látek do ovzduší 

Výchozí podklady, identifikace škodlivin 
Spalovací zdroje budou emitovat především následující škodliviny: oxidy dusíku (NOx a NO2), 
suspendované částice (PM10), oxid siřičitý (SO2), oxid uhelnatý (CO) a malé množství těkavých 
organických látek. Výrobní procesy termického zpracování vstupních surovin na bázi PVC 
mohou být zdrojem stopových koncentrací emisí chlorovodíku a oxidu uhelnatého.  
Za celou skupinu látek emitovaných ve spalovacím procesu, byly do textu oznámení vybrány 
jako modelové látky oxidy dusíku (na základě předpokládaného emitovaného množství a 
možných účinků těchto látek na lidské zdraví).  
 
Oxidy dusíku NOX, Oxid dusičitý NO2

 

Jako oxidy dusíku se označuje směs vyšších oxidů dusíku, zejména oxidu dusnatého a 
dusičitého, přičemž za normálních teplot oxid dusičitý ve volné atmosféře převažuje. V rámci 
spalovacích procesů je převážně emitován oxid dusnatý (NO), který se oxiduje na oxid dusičitý 
(NO2 ). Oxidy dusíku patří mezi látky, které se mohou podílet na vzniku oxidačního smogu. Z 
hlediska toxicity a účinků na lidské zdraví je z této skupiny látek nejvýznamnější oxid dusičitý 
(NO2). 
 
Oxid dusičitý (NO2) 
Krátkodobé koncentrace oxidu dusičitého v ovzduší silně kolísají v závislosti na denní době, ročním 
období a meteorologických podmínkách. V rámci Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva 
České republiky ve vztahu k životnímu prostředí v roce 2001 dle SZÚ se roční aritmetické průměry NO2 
ve 29 oblastech pohybovaly od 19 do 43 µg.m-3. 
Oxid dusičitý patří mezi sledované škodliviny i ve vnitřním prostředí budov, sloužících  k pobytu lidí, kde 
se mohou v důsledku provozu neodvětrávaných spalovacích zařízení vyskytovat koncentrace značně 
vyšší, nežli ve venkovním ovzduší. Úroveň expozice je zde dána hlavně používáním plynu k vaření a 
vytápění. WHO uvádí průměrné koncentrace v rozmezí 20 - 40 µg.m-3 v obývacích pokojích a 40 - 70 
µg.m-3 v kuchyních s plynovým vybavením. Dráždí a ovlivňuje dýchací funkce a snižuje odolnost 
dýchacích cest a plic, zvyšuje riziko výskytu nemocí dolních cest dýchacích a astmatických záchvatů.  
Chronické působení může vyvolat vznik chronického zánětu spojivek, nosohltanu a průdušek. 
Střednědobé a dlouhodobé studie zvířat kromě toho ukazují významné morfologické, biochemické a 
imunologické změny. Akutní účinky na lidské zdraví se u zdravých osob projevují až při vysoké 
koncentraci NO2. Cestou vstupu NO2 do organismu jsou dýchací cesty. Při inhalaci může být absorbováno 
80 – 90 % NO2, z toho významná část v nosohltanu. Prahovou koncentraci pachu uvádějí různí autoři 
mezi 200 - 410 µg.m-3, ale někteří jedinci mohou detekovat již nižší koncentrace.  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 33             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

Studie na zvířatech vystavených dlouhodobějšímu působení NO2 koncentrací menších než 1880 µg.m-3 
(1ppm), prezentovaly primárně ovlivnění plicních funkci, ale i dalších orgánů (slezina, játra) a krve.  
Morfologické změny plicní tkáně byly prokázány při koncentracích od 640 µg.m-3 a biochemické změny 
od koncentrace od 380 µg/m3. Koncentrace NO2 okolo 940 µg.m-3  (0,5 ppm) zvyšují u zvířat po 
dlouhodobé expozici vnímavost plic vůči bakteriální a virové infekci. Za hodnotu LOAEL dle WHO lze 
považovat rozsah koncentrace 365 – 565 µg.m-3 (0,2 – 0,3 ppm) - při 1 – 2 hodinové expozici se u citlivé 
části populace (astmatiků) projevily malé změny v plicních funkcích. 
Výsledky některých epidemiologických studií u dětské populace ukazují nárůst respiračních symptomů, 
délky jejich trvání a snížení plicních funkcí již při nižších úrovních expozice (při dlouhodobé expozici NO  
v rozsahu průměrné roční koncentrace 50 - 75 µg.m-3  a vyšší). U dětí ve věku 5 - 12 let dochází podle 
těchto studií k 20 % nárůstu rizika respiračních obtíží a onemocnění při každém zvýšení expozice o 28 
µg.m-3  (dvoutýdenní průměr) při expozici v rozsahu dvoutýdenních průměrů 15 -128 µg.m-3. Není však 
jasné, zda se zde neprojevují spíše krátkodobá maxima koncentrací nežli dvoutýdenní průměr. 

Doporučované limitní hodnoty koncentrace dle WHO pro NO2 

Doporučená 1 hodinová limitní koncentrace je 200 µg.m-3, doporučená limitní hodnota koncentrace pro 
roční průměr je 40 µg.m-3. Dle U.S. EPA Region III Risk – Based Concetration Table je pro NO2 ve 
venkovním ovzduší uváděna hodnota RBC (ambient air) pro nekarcinogenní efekty (koncentrace 
založená na riziku, kdy HI = 1) = 3,7E+ 02 µg.m-3. 

Stávající a očekávaná produkce emisí znečišťujících látek do ovzduší nedosahuje stavu, který 
by mohl vyvolat byť jen krátkodobé zvýšení imisních koncentrací znečišťujících látek v ovzduší 
přibližující se úrovni imisních limitů. Emisní limity pro daná zařízení budou plynové agregáty a 
plynové kotle splňovat.  
 
D.I.1.2. Vlivy na pracovníky  

Jednotlivá výrobní pracoviště záměru NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU 
PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI musí respektovat požadavky legislativy v 
oblasti ochrany zdraví zaměstnanců při práci. Splnění těchto požadavků oznamovatel 
zabezpečí ke kolaudaci zařízení měřením škodlivých činitelů v pracovním prostředí (hluk, 
škodliviny a polétavý prach) a v případě, že nebudou dodrženy hygienické požadavky kladené 
na pracoviště, budou činěna technická a organizační opatření k odstranění tohoto stavu.  
U pracovišť s vyšší než přípustnou ekvivalentní hladinu akustického tlaku pro 8 hodinovou 
pracovní dobu [85 db(A)], bude pro pracovníky předepsána povinnost používat při práci osobní 
ochranné pracovní prostředky proti hluku. Zaměstnancům budou poskytnuty ochranné oděvy a 
pracovní pomůcky a budou vedeni k jejich důslednému použití. Na jednotlivých pracovištích se 
mohou pohybovat a vykonávat práci pouze pracovníci pro tyto činnosti určení a prokazatelně 
zaškolení.  
 
D.I.1.3. Sociálně ekonomické vlivy 

V souvislosti s provozem oznamované aktivity v území, tj. NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA 
VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI, oznamovatel předpokládá 
zvýšení počtu pracovních míst ve svých provozech celkem asi o 140 pracovníků. Reálný je i 
předpoklad zapojení místních firem do provedení této investice. Z tohoto pohledu bude mít 
tedy záměr prokazatelně pozitivní sociálně ekonomický vliv.    
 
D.I.1.4. Narušení faktorů pohody 

Záměr NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. 
ve BZENCI bude pouze minimálně ovlivňovat obyvatele nejbližší obytné zástavby. Nejbližší 
dotčené okolí není rekreačně využíváno a není ani předmětem turistického ruchu. 
V bezprostředně dotčeném území není školské, zdravotnické, sociální ani sportovní zařízení, 
případně místo soustředění rekreačních či oddechových aktivit. Záměr tak lze z hlediska 
uvedeného vlivu považovat za nevýznamný. Vzhledem k umístění záměru, předpokládané 
úrovni zátěže (emise, hluk, doprava) spojené s provozem zařízení a vzhledem k situování 
zařízení mimo zastavěné území a exponované části katastru, nelze u obyvatelstva očekávat 
negativní reakce, postoje a projevy nespokojenosti (podrážděnost, averze). 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 34 
 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Etapa výstavby záměru 
Během výstavby bude ovzduší v bezprostředním okolí lokality výstavby pouze minimálně 
znečišťováno provozem stavebních mechanismů, nákladních motorových vozidel(dovoz a odvoz 
materiálu) a provozem staveniště. Vliv emisí poletavého prachu po dobu provádění stavebních 
prací, vzhledem k situování mimo zastavěné území města, se bude projevovat pouze v ploše 
staveniště a nebude postihovat nejbližší obytnou zástavbu, která je vzdálená cca 350 m. Doba 
působení těchto zdrojů je omezená, v řádu  cca 8 měsíců  (po dobu výstavby záměru).  
 

Etapa provozu záměru 
Hodnocení vlivů na ovzduší vychází zejména z bilančních výpočtů dle očekávané spotřeby 
paliva a emisních faktorů u nově, v rámci realizace záměru instalovaných zdrojů a 
provozovaných stacionárních a mobilních zdrojů. Na základě předpokládaného emitovaného 
množství znečišťujících látek a jejich možných účinků na lidské zdraví, byly jako modelové 
látky zvoleny oxidy dusíku (NO2).  
 

Celkové zhodnocení 
Při uvážení úrovně vypočtených emisí znečišťujících látek, nebude docházet k překračování 
příslušných imisních limitů, případně nebudou dosahovány imisní hodnoty v úrovni možného 
ovlivnění zdraví obyvatelstva.  
 

Ostatní vlivy na ovzduší a klima 
Klima nebude stavbou ovlivněno. 
 
 D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci 

Vliv hluku ve venkovním prostoru nebyl v daném stupni rozpracování záměru detailně 
hodnocen. Důvodem tohoto kroku je minimální úroveň emisí hluku ze stávajícího provozu 
závodu (oznamovatel má doloženo měřením), a poměrně značná vzdálenost nejbližší obytné 
zástavby od areálu oznamovatele.  

 
Vliv hluku na zdraví 
Mezi nejzávažnější projevy působení nadlimitních hladin hluku patří akutní nebo chronické poškození 
sluchového orgánu s následným poškozením sluchu, funkční poškození vestibulárního aparátu, poruchy 
spánkového cyklu, funkční poruchy vegetativní soustavy, poruchy motorických a psychomotorických 
funkcí, funkční poruchy emocionální rovnováhy. U každého člověka existuje určitý stupeň senzitivity k 
rušivému působení hluku.  
Nadměrná zátěž hlukem,má za následek řadu negativních důsledků na zdraví - často nebo dokonce 
neustále vyvolávána podvědomá obranná reakce organismu - stres. Za specifický účinek, resp. projev 
působení hluku, jsou považovány změny na sluchovém receptoru. K poruchám dochází působením 
vyšších hladin hluku, a to nad 85 dB. Účinek závisí zejména na době působení. Následkem vysokých 
hladin hluku je postupné nebo i náhlé snížení ostrosti sluchu různého stupně. Nadměrná hlučnost 
způsobuje rozmrzelost, poruchy spánku, zvýšený výskyt nemocí. Nemocní lidé snášejí hluk mnohem hůře 
než zdraví. Dříve než lze zaznamenat chorobné změny, projevuje se snížení produktivity práce při 
zvýšení hladiny hluku o 1 dB nad 75 dB o 1 %, nad 85 dB o 2 %.  
Nespecifické účinky hluku na zdraví člověka jsou mnohem složitější a pro celkový zdravotní stav 
nebezpečnější - nepůsobí žádné konkrétní onemocnění, ale přispívají k dřívějšímu vzniku a zhoršení 
průběhu zejména tzv. civilizačních chorob, hlavně vysokého krevního tlaku a srdečních infarktů. 
Působením hluku tak dochází ke zkracování života. Ekvivalentní hladiny hluku  nad 65 dB/A/ mohou 
ovlivnit zdraví při dlouhodobém působení (10 let a déle). Na pohodu a psychiku působí však hladiny 
hluku podstatně nižší. Podle výsledků průzkumu hygienické služby ČR zvýšení noční ekvivalentní hladiny 
hluku z 50 na 70 dB/A/ znamená přírůstek nemocnosti o 10 %, zejména u výskytu hypertenzních chorob, 
neuróz a neurotických příznaků. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v životním prostředí vychází z 
jednotné strategie Světové zdravotnické organizace (WHO). Hygienický limit musí být takový, aby ani po 
celoživotní expozici nezpůsobila škodlivina poškození zdraví nebo ovlivnění důležité funkce. Na tomto 
principu jsou založeny hygienické normativy nejvyšších přípustných hodnot hluku v pracovním i 
mimopracovním prostředí (NV č. 502/2000 Sb. a novelizace č. 88/2004 Sb., s účinností od 1.4.2004).   

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 35             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

D.I.4 Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Plánovaný výrobní areál bude situován v povodí vodního toku Syrovinky, který protéká 
východně od jeho hranice ve směru severo-jižním. V okolí zóny se nenachází zdroje sloužící k 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Podzemní vody mělkého oběhu jsou vázány na kvarterní 
sedimenty - střednězrnný a hrubozrnný písek a jílové, málo propustné sedimenty neogénu a 
korespondují s prouděním povrchových vod v toku Syrovinky.  

Látky škodlivé vodám (ropné látky, chemické látky a přípravky, nebezp. odpady a obaly 
závadných látek atd.), budou v výstavby a nového provozu zabezpečeny a bude s nimi 
nakládáno v souladu se zák. č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném znění. Podobně bude 
nakládáno s odpady dle požadavků zák. č. 185/2001 o odpadech, v platném znění a 
prováděcích předpisů. Nebezpečné odpady budou shromažďovány do shromažďovacích 
prostředků a soustředěny v zabezpečených, zastřešených a uzamčených objektech.  

Pro uskladnění vodám závadných látek je vymezen samostatný, havarijně zabezpečený 
skladovací prostor. Veškerá manipulace s vodám závadnými látkami a odpady bude probíhat 
výhradně v uzavřených objektech, tj. skladech, shromažďovacích místech, ve výrobních 
prostorách. Pracoviště budou opatřena identifikačními listy odpadů, pokyny pro nakládání 
s vyznačením odpovědnosti zaměstnanců. 

Podlahy jednotlivých stavebních objektů, v nichž je nakládáno se závadnými látkami, budou 
konstruovány v provedení požadovaném pro dané prostředí. Výše popsanými opatřeními je 
zajištěno, že v případě havárie nedojde k úniku chemikálií mimo výrobní a skladovací prostory. 
Provozovatel je povinen učinit odpovídající opatření, aby závadné látky nevnikly do 
povrchových či podzemních vod nebo do kanalizace. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě výstavby záměru 
Potenciální riziko pro kvalitu podzemní vody představují úkapy nebo úniky ropných látek 
(nafta, motorové a  hydraulické oleje apod.) ze stavebních strojů používaných při výstavbě. 
Všechny stavební mechanismy, které se budou pohybovat na zařízeních staveniště, musí být v 
odpovídajícím technickém stavu. Nakládání s odpady a závadnými nebezpečnými látkami bude 
respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod. Specifikace množství a 
jednotlivých druhů odpadů v průběhu výstavby, předpokládaný způsob shromažďování, 
skladování, třídění a zneškodnění odpadů, bude provedena v rámci zpracování prováděcích 
projektů, kdy budou konkretizovány i použité stavební materiály.  
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě provozu záměru 
Pitná voda pro provoz bude dodávána z veřejného vodovodu. Dimenze veřejné vodovodní sítě 
je pro realizaci záměru postačující. Technologická odpadní voda nebude v souvislosti 
s realizací výrobní haly produkována, produkce odpadních vod bude sice mírně zvýšena, ale 
její kvalita a množství bude odpovídat schválenému kanalizačnímu řádu veřejné kanalizace. 
Záměr bude stavebně řešen tak, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních ani povrchových 
vod provozem. Látky škodlivé vodám budou řádně zabezpečeny a bude s nimi nakládáno 
během výstavby i provozu záměru v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách. Vzhledem k 
odkanalizování zpevněných ploch areálu do toku Syrovinky, bude před uvedením výrobního 
objektu do trvalého provozu posouzena povinnost provozovatele vypracovat plán opatření pro 
případ havárie = havarijní plán, dle vyhl. č. 450/2005 Sb. Realizací a provozem záměru se 
nepředpokládají změny hydrologických a hydrogeologických ukazatelů. 
 
D.I.5 Vlivy na půdu 

Zábor půdy 
Záměr si vyžádá zábor zemědělského půdního fondu. Rozsah předpokládaného záboru 
projekční kancelář vymezuje výměrou 56.838 m2. Pozemky, jejichž odnětí je nezbytné, byly 
v minulosti intenzifikovány odvodněním. Z tohoto pohledu se jedná o pozemky cenné.  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 36 
 

Zábor představuje, zejména v půdorysu zastavěných ploch, totální destrukci půdy a její 
likvidaci jako biotopu. Pro minimalizaci vlivů záboru je třeba naplnit požadavky stanovené 
zák. č. 334/1992 Sb., zákon o ochraně zemědělského půdního fondu, tj. zejména provést 
skrývku ornice a navrhnout její hospodárné využití. V rámci záměru je třeba provést funkční 
přepojení porušeného drenážního systému. 
 
Znečištění půdy 
Problematika znečištění půdy souvisí především s používáním potřebné stavební techniky při 
stavebních úpravách (únik látek ze stavebních mechanismů) a v procesech nakládání a 
likvidací nevyužitých stavebních materiálů a odpadů z výstavby. Při dodržení dále navržených 
opatření je riziko negativního vlivu výstavby i provozu záměru na znečištění půdy minimální. 
 
Vliv na stabilitu a erozi půdy 
Vzhledem k povaze záměru není identifikováno žádné potenciální ohrožení stability půdy, 
případně negativní vliv ve smyslu rozvoje půdní eroze.  
 
D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje se nepředpokládá. 
 
D.I.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Instalace oznamovaného záměru je situována západně od toku Syrovinky. Tato vodoteč nebude 
výstavbou bezprostředně dotčena. Při běžném provozu záměru se nepředpokládá kontaminace 
potravních řetězců látkami, surovinami, odpady a odpadními vodami používanými, 
zpracovanými či produkovanými v souvislosti s provozem zařízení. 

Vlivy na flóru  
Na základě provedené prohlídky dotčeného území nelze předpokládat, že by se zde 
vyskytovaly zvláště chráněné druhy citované vyhláškou č. 395/1992 Sb. Ovlivnění flóry vlivem 
imisní zátěže nelze z obdobného důvodu očekávat. Záměr se bezprostředně nedotýká systému 
NATURA 2000. 

Vlivy na faunu 
Stavba neovlivní populace zvláště chráněných druhů živočichů podle § 48 zákona č. 114/1992 a 
následujících obecně závazných právních předpisů (Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992) a není ani 
předpoklad jejich výskytu v zájmovém území a jeho blízkém okolí. V současném ekosystému se 
téměř nevyskytují savci a ptáci. Ovlivnění fauny vlivem imisní zátěže se nepředpokládá, záměr 
je umístěn mimo ptačí oblasti.  

Vlivy na ekosystémy        
Projektovanou stavbou a provozem zařízení nebudou narušeny stávající biocenózy, případně 
evidované nebo chráněné a z hlediska ekologické stability krajiny hodnotné ekosystémy. 
Průmyslové objekty a zpevněné plochy lze klasifikovat stupněm stability 0 (objekty, zastavěné 
plochy se zpevněným povrchem bez významu pro ekologickou stabilitu). Související zatravněné 
plochy se zelení budou pod stupněm stability 1.  
 
D.I.8 Vlivy na krajinu 

Výrobní areál společnosti RI OKNA a.s.  je situován na západním okraji města Bzence, do 
lokality, která je změnou územního plánu města Bzence z prosince 2006 předurčena k bydlení 
v rodinných domcích, k výstavbě objektů pro občanskou vybavenost (obchodně komerční 
centrum) a nově s plochami pro průmysl.  
Realizace záměru, která představuje výstavbu nového průmyslového areálu a podstatného 
navýšení kapacit výrobní technologie v území, významně mění krajinný ráz a charakter využití 
území.  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 37             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 
Nová výstavba bude pohledově exponovaná zejména při pohledu na příjezdu do města (od 
Vracova) a při pohledu z krajinných dominant (kopce nad městem). Samotná stavba výrobní 
haly bude mít vzhled typického průmyslového objektu a nebude mít na estetickou a přírodní 
hodnotu krajiny významně negativní účinek.  
 
D.I.9 Odpady 

V technickém zázemí zařízení budou shromažďovány pouze odpady související s provozem. 
Odhad množství, způsob manipulace a zneškodnění jsou podrobně rozebrány v části B.3.4 
„Odpady“.  
 
D.I.10 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na pozemcích určených k výstavbě ani v jejich blízkém okolí se nenacházejí žádné 
architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. V souvislosti s provozem záměru 
nedojde k přímému negativnímu působení na historické budovy a architektonické památky, 
které se nacházejí v širším okolí výrobního areálu. Vliv imisí SO2, NOX, polétavých prachů a 
anorganických kyselin lze z pohledu korozního poškození stavebních objektů zanedbat.  Jiné 
vlivy na hmotný majetek, architektonické památky a jiné lidské výtvory se nepředpokládají, 
nebudou narušeny kulturní hodnoty. 
 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Pozemky určené k výstavbě, jsou majetkem Města Bzence a jejich využití pro výrobu je v 
souladu s návrhem změny územního plánu města Bzence. Realizace záměru si vyžádá zábor 
půdy (zemědělský půdní fond).  
Záměr je konstrukčně řešen tak, aby bylo minimalizováno riziko znečištění půdy, podzemních 
a povrchových vod. Tento předpoklad podporují i relativně malá množství látek závadných 
vodám, které jsou řádně zabezpečeny a je s nimi nakládáno v souladu se zák. č. 254/2001 Sb. 
o vodách. Klima nebude výstavbou ani provozem záměru ovlivněno.  
Z předběžného hodnocení zdravotních rizik pro obyvatele, provedeného v rámci tohoto 
oznámení vyplývá, že v souvislosti s běžným provozem plánovaného záměru lze výpočtem 
zjištěný emisní příspěvek posuzovaných škodlivin (NO2, CO) označit jako nevýznamný a 
neohrožující zdraví obyvatelstva. Lze také konstatovat, že při dodržení vstupních akustických 
parametrů zdrojů hluku, budou po zprovoznění záměru u nejbližší obytné zástavby splněny 
požadované hlukové limity pro denní i noční dobu, tj. nedojde k překročení nejvyšších 
přípustných hladin akustického tlaku A.  

V rámci zkušebního provozu bude tato skutečnost ověřena měřením a v případě nenaplnění 
předpokladu budou učiněna potřebná nápravná opatření (instalace vhodných tlumičů). Po 
zahájení výkonu prací bude ve  výrobní hale provedeno měření faktorů pracovního prostředí. 
Dle měření ve stávajícím provozu oznamovatele se neočekává překročení stanovených 
přípustných limitů. V případě překračování těchto limitních hodnot budou učiněna příslušná  
bezpečnostní a provozní (povinnost používat při práci osobní ochranné pracovní prostředky 
proti hluku) nebo technická opatření. 

V souvislosti s výstavbou a provozem záměru nedojde k významné změně dopravní situace. 
Stávající komunikační síť zůstane zachována, pouze příjezdní komunikace k areálu bude 
vybudována v parametrech obchvatu Bzence ve směru na Těmice. Vzhledem k nízkému 
nárůstu silniční dopravy nebude na stávající komunikaci v souvislosti s provozem záměru 
omezena plynulost dopravy. Kladný vliv záměru z hlediska sociálně ekonomického představuje 
vytvoření nových 140 pracovních míst.   
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 38 
 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 
státní hranice 

 
Žádné významné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice nelze předpokládat. Žádná ze 
složek životního prostředí nebude významně postižena, neboť se bude jednat o dopady, 
vzhledem k úrovni nevýznamné a vzhledem k rozloze a plošné působnosti nepatrné.  
 
D.III.1 Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech 

Za běžného provozu záměru, při dodržování legislativních předpisů a navržených opatření, 
nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí v okolí areálu žádná významná rizika. 
Instalované technologie nejsou význačným zdrojem látek nebezpečných pro životní prostředí a 
jsou v daném oboru nejlepšími dostupnými technologiemi na trhu. Provoz bude svými 
parametry splňovat právní předpisy na ochranu zdraví a životního prostředí.  

S používanými přípravky, surovinami, produkty výroby a odpady musí být nakládáno v souladu 
se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a dle zákona č. 185/2001, o odpadech a jeho novelami 
a prováděcími předpisy. S chemickými látkami a přípravky bude ve společnosti nakládáno 
v intencích požadavků zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Riziko bezpečnosti provozu by tedy představoval pouze případ 
mimořádné události (např. v důsledku technické závady či selhání lidského faktoru). Provoz 
bude zabezpečen tak, aby riziko nestandardního stavu či havárií bylo minimalizováno.  

Za nejzávažnější mimořádné události z hlediska negativního vlivu na životní prostředí a zdraví 
obyvatel lze považovat: 
- únik závadných látek 
- úniky emisí 
- požár 
- povodeň   
- další příčiny. 
 
Únik závadných látek 
Možným zdrojem ohrožení a kontaminace povrchových a podzemních vod a půdy (popř. 
geologického podloží) by se mohly stát používané nebezpečné látky a produkované odpady a 
odpadní vody. Toto riziko je však minimalizováno stavebním provedením jednotlivých objektů 
(nepropustné podlahy, havarijní zabezpečení skladu …). Vzhledem ke skutečnosti, že zpevněné 
plochy areálu budou odkanalizovány do toku Syrovinky, bude před uvedením výrobního objektu 
do trvalého provozu posouzena povinnost provozovatele vypracovat plán opatření pro případ 
havárie = havarijní plán, dle vyhl. č. 450/2005 Sb. Obecné ohrožení, v souvislosti s dopravou 
chemických přípravků a odpadů, řeší dohody ADR a další předpisy (zákon o silniční dopravě 
aj.). Vzhledem k malým objemům těchto látek v zařízení toto riziko nehrozí. 
Mimořádným událostem v zařízení se bude předcházet preventivními technickými i 
organizačními opatřeními (kontrolou skladovacích míst, kontrolou a údržbou instalovaných 
zařízení, dodržováním provozních a pracovních postupů a pracovní kázně).  
Nádoby s látkami závadnými vodám, resp. odpady, budou skladovány odděleně v prostoru 
k tomu určeném, konstrukčně upraveném a vybaveném prostředky pro případ likvidace vzniklé 
havárie (neutralizační, sanační , sorpční a hasící prostředky v požadovaném rozsahu, nářadí a 
nádoby). Prostory a objekty skladování nebezpečných látek a přípravků musí být vybaveny 
také lékárničkou pro první předlékařskou pomoc a ochrannými pomůckami pro pracovníky.  

Shromažďovací místa odpadů budou vybavena identifikačními listy odpadů, budou označena 
výstražnými symboly, jednotlivé shromažďovací prostředky budou samostatně označeny apod.  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 39             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 
Úniky emisí 
Pravděpodobnost úniku emisí je vzhledem k instalované technologii minimální. 
 
Požár 
Za mimořádnou událost, spojenou s únikem emisí škodlivin, lze považovat zejména požár. 
Riziko požáru může vzniknout např. vlivem poruchy elektrického systému (v rozvaděčích, 
přepínačích, transformátorech, apod.), vlivem úniku zemního plynu (např. netěsnost a 
porucha plynového potrubí, únik plynu nedovřením uzávěrů, apod.), vlivem poruchy či 
nestandardním provozem zařízení, používáním látek a přípravků v provozu, skladováním látek, 
apod.). Rozhodujícím prvkem iniciace však může být zejména nesprávný postup a chyba 
zaměstnanců.  
Požár představuje významné ohrožení vzhledem k velkému nahromadění hořlavých látek, 
přípravků a materiálů. Při požáru by mohly unikat do ovzduší toxické zplodiny hoření. Dále by 
mohla být kontaminována půda a povrchová a podzemní voda použitím hasebních prostředků a 
vyplavením skladovaných látek a odpadů při hašení. Vliv působení potenciálních mimořádných 
událostí lze označit jako krátkodobý. Pravděpodobnost vzniku těchto nestandardních stavů lze 
minimalizovat vhodnými opatřeními (technickými, organizačními).  
Stavba je projektována s ohledem na požární rizika vyplývající z charakteru činností včetně 
nároků na požární vodu. Objekt bude mít vybudovanou vlastní akumulaci a rozvod požární 
vody s hydrantovým systémem, EPS (elektronická požární signalizace) a ruční hasící přístroje. 
Požár v zařízení budou řešit profesionální zásahové jednotky. 
V etapě výstavby i provozu záměru bude prováděna pravidelná kontrola a údržba těchto 
instalací a technologických zařízení v rozsahu dle požadavků dodavatele a platné legislativy.  
Z hodnocení rizik havárií, dle zákona č. 349/2004 Sb. o prevenci závažných havárií je patrné, 
že záměr nespadá pod prevenci závažných havárií specifikovanou tímto zákonem. S 
havarijními, provozními a požárními předpisy budou pravidelně seznamováni všichni 
pracovníci.  
Pracovníci budou také proškoleni v oblasti bezpečnosti práce na pracovišti. Při dodržení 
běžných bezpečnostních opatření stanovených provozními předpisy, je pravděpodobnost 
havárie s významnými dopady na okolí poměrně nízká. Nestandardní průběh havárie budou 
řešit profesionální zásahové jednotky. 
 
Povodeň 
Vyšší než 20-ti letá, které dle předběžných jednání se zástupci Povodí Morava je aktivní zónou 
v hranicích koryta říčního toku, může v území vybřežit a způsobit povodňový stav. Tento fakt 
je třeba vzít při projektování objektů areálu a samotnou výstavbu provést předchozích 
terénních úpravách vylučujících vniknutí povrchových vod do objektů (výšková kóta objektů 
nad kótou zátopy).  
Zejména je třeba nad niveletou zátopy, v souladu s platnými ČSN osadit ohrožené objekty 
technologií (trafostanici, vzduchotechniku, kompresory …) a objekty v nichž budou uskladněny 
závadné látky a nebezpečné odpady.  
 
 
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů 
 
Územně plánovací opatření 

Projektovaná stavba NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY 
RI OKNA a.s. ve BZENCI je v souladu s návrhem změny územního plánu města Bzence, které 
lokalitu předurčuje mimo jiní i pro průmyslové využití. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 40 
 

Preventivní opatření 

Etapa zpracování projektu, přípravy stavby 
V rámci etapy kompletace podkladů žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení bude 
požádáno o : 
• Souhlas k odnětí půdy ze ZPF dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb. o výměře nad 1 ha, který vydá 

orgán ochrany ZPF (Ministerstvo životního prostředí ČR).  
• Souhlas vodoprávního úřadu dle ust. § 17 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (záměr je 

stavbou, zařízením či činností tento souhlas vyžadující) podložený informací o stanovení 
kóty aktivní zóny zátopy. 

• Stavební povolení vodoprávního úřadu k vodním dílům dle ust. § 15 zákona č. 254/2001 Sb. 
o vodách -  vodovodní přípojka, kanalizace a ČOV. 

Projekční řešení bude respektovat zásady : 
• Situování záměru v souladu s koncepčním řešením návrhu územního plánu města Bzence, 

které bude zpracováno v objektové skladbě, včetně napojení inženýrských sítí, umožňující 
její realizaci a provoz (komunikační napojení, vodovod, zemní plyn, el.energie …). 

• Kóta výškového osazení stavebních objektů bude respektovat stanovenou kótu aktivní zóny 
zátopy. 

• Vytápění objektu výrobní haly bude provedeno v souladu s bodem B.2.3.6  na str. 17 
oznámení plynovými teplovzdušnými agregáty se samostatnými odtahy spalin komínky, 
objektu administrativní budovy a šaten samostatnými plynovými kotli. Ohřev vody bude 
řešen průtokovými případně zásobníkovými ohřívači teplé vody výkonu do 50 kW.  Veškeré 
spotřebiče budou mít samostatné odtahy a budou malými spalovacími zdroji. 

• Ventilace výrobní haly bude umístěna v samostatné místnosti uvnitř objektu haly a bude 
zajišťovat výměnu vzduchu v systému podtlakového odsávání vzduchu z prostoru výrobní 
haly a jednotlivě od vybraných pracovišť, přívod čerstvého vzduchu do výrobní haly, 
filtraci odsávaného vzduchu z haly a vzduchu přisávaného z venkovního prostředí, 
rekuperaci tepla. 

• Pracoviště produkující emise polétavého prachu budou vybaveny odsáváním a filtračními 
systému. 

• Výroba tlakového vzduchu bude řešena místností samostatné kompresorovny umístěné 
v objektu výrobní haly. 

• Mimo  objekt výrobní haly (na fasádě či střeše) nebudou osazeny žádné stacionární zdroje 
emitující hluk do venkovního prostředí. 

• Nebezpečné chemické látka a chemické přípravky, závadné látky a nebezpečné odpady 
budou umístěny v havarijně zabezpečeném a uzamykatelném skladu – shromažďovacím 
místě – v objektu výrobní haly. 

• Bude provedena specifikaci při výstavbě produkovaných odpadů a bezpečný způsob 
nakládání s nimi. 

• Požární zabezpečení bude řešeno systémem navržené technologie požární ochrany (EPS, 
požární nádrž, hydrantový požární systém, hasící přístroje). 

• Podlaha průmyslového objektu bude mít povrchovou úpravu odolnou vůči působení látek s 
nimiž zde bude nakládáno. 

• Uskladnění odpadů kategorie ostatní bude řešeno v uzamykatelném venkovním skladu – 
přístřešku, uskladnění lahví propan butanu v samostatném venkovním skladu. 

• Odkanalizování splaškových odpadních vod bude řešeno splaškovou kanalizací na kapacitně 
a technologicky vyhovující vlastní čistírnou odpadních vod, vypouštění předčištěných a 
dešťových vod bude jednotkou kanalizací do toku Syrovínka. 

• Výústní objekt kanalizace do toku Syrovínka a způsob vypouštění bude projekčně řešen 
tak, aby nebyl ohrožen zpětným vzdutím v případě vyšších průtoků v toku. 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 41             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

 

K žádosti o kolaudační rozhodnutí, případně zkušební provoz, budou přiloženy podklady : 
• Provozní řád vodních děl, plán opatření pro případ havárie (havarijní plán), dle zák. č. 

254/2001 Sb. vodního zákona, ve znění novel a prováděcí vyhl. č. 450/2005 Sb. (v případě 
že bude požadován). 

• Zápisy o provedených zkouškách a revizní zprávy nově instalovaných technologií, sítí a 
objektů s dopady na havarijní zabezpečenost, bezpečnost práce a požární ochranu.  

Etapa výstavby záměru  
Během výstavby výrobního areálu bude minimalizována doba trvání stavby a tím i negativní 
vlivy výstavby na obyvatelstvo a životní prostředí. Výstavba bude organizována tak, aby bylo 
minimalizováno narušení faktorů pohody (vyloučení práce v noci, vyloučení operací s vysokou 
úrovní emisí hluku ve dnech pracovního klidu). Znečištění komunikací bude v případě potřeby 
minimalizováno mechanickou očistou a skrápěním.   

Podmínky ochrany vod a půdy pro etapu výstavby 
• Stavební mechanismy pohybující se na stavbě budou v dokonalém technickém stavu, bude 

prováděny pravidelné kontroly možných úkapů ropných látek. 
• V případě úniku závadných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna, 

odvezena a uložena na lokalitě určené k těmto účelům. 
• Na stavbě používané závadné látky budou zabezpečeny dle příslušných norem, odpady 

budou řádně uloženy a bude s nimi nakládáno dle požadavků legislativy.  

Etapa provozu záměru 

Během zkušebního provozu bude provedeno : 
• Měření parametrů pracovního prostředí (hluk, škodliviny a polétavý prach).   
• Akustické měření k potvrzení respektování hygienických limitů v chráněném venkovním 

prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb u nejbližší obytné zástavby.  
• Analýzy odpadních vod na vstupu a výstupu z ČOV k potvrzení předpokládaného čistícího 

efektu ČOV a dodržení povolení vodoprávního úřadu. 
• Revize zařízení požární prevence a požárního zásahu (ESP, požární vodovod). 

V etapě provozu záměru bude : 
• Prováděna pravidelná kontrola a údržba instalací a technologických zařízení v rozsahu dle 

pokynů dodavatele a platné legislativy. 
• Prováděna kontrola nakládání s látkami závadnými vodám a půdě (chemikálie, odpady, 

ropné produkty) v souladu s příslušnou legislativou (zák. č. 185/2001 Sb., zák. č. 254/2001 
Sb., zák. č. 356/2003 Sb.) a schválenými provozními a havarijními předpisy – 
shromažďování, uložení, havarijní zabezpečení (neutralizačními, sanačními a hasícími 
prostředky, lékárničkou první předlékařské pomoc, nářadím, nádobami a ochrannými 
pomůckami pro pracovníky). 

• Vedena příslušná evidence odpadů a prováděno pravidelné roční ohlašování v souladu 
s legislativou. 

• Realizováno zneškodnění odpadů prostřednictvím smluvního partnera, tj. oprávněné osoby 
dle zákona č. 185/2001 Sb., 

• V četnosti a režimu stanoveném právními předpisy a rozhodnutími příslušných orgánů 
realizovat  analýzy odpadních vod autorizovanou laboratoří. 

Následná opatření 

Během zkušebního provozu budou : 
• V případě překročení limitů realizována dodatečná protihluková opatření a opaření 

k omezení škodlivých emisí a fyzikálních vlivů v pracovním prostředí. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 42 
 

 

Preventivní a provozní opatření 

• Budou prováděna pravidelná školení pracovníků ze zásad bezpečnosti práce a první 
pomoci, požární ochrany, nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravy, 
nakládání s odpady, nakládání se závadnými látkami a pro případ požáru a havárií. 

• Zaměstnanci budou pravidelně seznamování s provozními a havarijními předpisy.  
• V rámci pravidelných školení budou prováděny instruktáže a praktická cvičení.  
• Budou provádět pravidelné kontroly stavebně technického a funkčního stavu vodovodu, 

kanalizace, podlah, jímek, technologie a dalších zařízení v nichž je nakládáno se 
závadnými látkami. 

• Budou prováděny pravidelné revize zařízení z možností iniciace havárie a požárů a 
zařízení požární prevence a požárního zásahu (ESP, hasící přístroje) dle platných norem. 

• Budou prováděny pravidelné revize těsnosti vybraných objektů s nakládáním se závadnými 
látkami (jímky, nádrže, potrubní systémy). 

• Budou prováděna pravidelná měření faktorů pracovního prostředí (škodlivých emisí, hluku, 
prašnosti, fyzikální vlivy). 

• Budou prováděny pravidelné odběry a analýzy čistícího efektu čistírny odpadních vod a 
kvality vypouštěných vod. 

• Bude trvale zabezpečen volný příjezd k objektům pro případ požáru či havárie. 
 
Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 

Oznámení bylo zpracováno v souladu se současně platnými právními normami. 

Údaje o stavu ŽP v dané lokalitě, použité v tomto oznámení, byly získány : 
- studiem dostupné literatury 
- z veřejně dostupných zdrojů – INTERNET (ČHMÚ) 
- jednáním a z podkladů zapůjčených investorem 
- jednáním s dotčenými orgány státní správy a dalšími organizacemi  
- z územně plánovacích dokumentů a podkladů 
- terénním průzkumem. 

 
D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 
  
Toto oznámení vychází z informací o stávajícím provozu oznamovatele a údajů 
předpokládaného záměru NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN 
FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI v lokalitě „Bažantnice“. Tyto údaje byly získány od 
zadavatele – oznamovatele záměru, projektanta stavby – projekční kanceláře DALETH s.r.o. 
Hodonín a dále z různých pramenů a ze znalosti environmentálního aspektu záměru.  
Při hodnocení a prognózování vlivu stavby na životní prostředí byla provedena prohlídka 
současného výrobního, technologického a logistického zázemí společnosti, bylo posouzeno 
konstrukční řešení a stavebně – technický stav významných stavebních objektů z pohledu 
environmentálních souvislostí oznamovaného záměru.  

Byla provedena podrobná analýza dostupných podkladů, charakterizujících stávající vliv 
záměru na jednotlivé složky životního prostředí jako jsou : popis projektovaných 
technologických procesů, očekávaného emitovaného znečištění, použitých chemických látek a 
chemických přípravků, produkovaných odpadů a odpadních vod, havarijních a požárních 
aspektů.  Důležité informace o širších územně plánovacích vazbách, stavu životního prostředí 
dotčené lokality, vazbách zařízení na provozované inženýrské sítě a další obecné informace 
byly získány od orgánů státní správy a samosprávy.  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 43             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

Obecné údaje o stavu životního prostředí, geofaktorech a krajinných prvcích byly čerpány z  
odborných publikací, z archivních podkladů a oficiálních podkladů státních orgánů a odborných 
organizací (např. ČHMÚ, MěÚ Bzenec). Další informace byly získány na internetu. V době 
zpracovávání oznámení E.I.A. byla k dispozici rozpracovaná dokumentace pro územní řízení.  
V rámci aktuálního rozpracování záměru nebyla řešena materiálová a surovinová bilance 
stavebních a montážních prací.  
Při hodnocení vlivů projektovaného záměru bylo použito expertní hodnocení (laboratorní 
analýzy, průzkumné práce) a standardní, praxí ověřené metody odborného odhadu, analogie a 
verbálního popisu odpovídající charakteru záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí 
stavebně technického a technologického řešení hodnoceného záměru.  
Použité metodiky jsou zmíněny v rámci příslušných odborných kapitol a v podkladových 
přílohách. Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými 
limity, které jsou obsaženy v zákonech, prováděcích vyhláškách a technických normách. 
V oborech, u nichž normované limity nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen 
popisně (hodnocení vlivů na zdraví obyvatelstva).  
Použité prognostické metody jsou postaveny na základě současného poznání, vycházejí z 
experimentálně získaných dat. Tyto skutečnosti by však zásadně neměly ovlivnit řešení stavby 
ve vztahu k životnímu prostředí a zdraví obyvatelstva. Částečný nedostatek detailních údajů je 
v této fázi přípravy stavby běžným jevem. Tyto nedostatky ve znalostech a charakter 
dalších neurčitostí však neovlivnily zásadním způsobem zpracované oznámení a 
formulaci v něm provedených závěrů. 
 
 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 

 
Jak je uvedeno v předcházejícím textu, nejsou v oznámení uvažovány jiné reálné varianty. 
Umístění záměru NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA 
a.s. ve BZENCI v lokalitě „Bažantnice“ je předurčeno tím, že: 
• oznamovatel je dohodnut na investici s majitelem pozemků (Město Bzenec) 
• výroba plastových oken a dveří je obor činnosti, v němž je oznamovatel profilován, má 

v něm odbornou erudici a významný podíl na českém trhu, 
• plocha výstavby je situováním, dispozičním a stavebně – konstrukčním řešením pro 

plánovanou investici vhodná, 
• objekt výrobní haly je v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby, 
• umístění záměru je v souladu s územním plánem, 
• v území je dostatek zaškolené, technicky vzdělané pracovní síly.  

V oznámení jsou zmiňovány jednotlivé hypotetické varianty - varianta pasivní nulová, varianta 
aktivní nulová, varianta ekologicky optimální a varianta předkládaná oznamovatelem. Protože 
se v tomto případě u prvních tří výše zmíněných variant jedná opravdu pouze o hypotetické 
varianty, nejsou blíže hodnoceny.  Cílem tohoto oznámení je zhodnotit, jak významné budou 
negativní vlivy posuzovaného záměru na životní prostředí a jak by bylo možné tyto negativní 
vlivy minimalizovat.  

Jediným, v rámci daného stupně poznání známým nepříznivým aspektem záměru je minimální 
zvýšení hlukové a emisní zátěže, spojené s provozem a dopravní obslužností provozu záměru. 
Ovšem předpokládané navýšení imisní zátěže bude minimální a je akceptovatelné.  
 
 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
Doplňující údaje uvádím v přílohách oznámení. 

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 44 
 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 
V rámci tohoto oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy záměru společnosti RI 
OKNA na složky životního prostředí během výstavby a následného provozu. Stavba se nachází 
na západním okraji města Bzence, v lokalitě „Bažantnice“, cca 350 m od nejbližší obytné 
zástavby. Všechny výstupy z průmyslové haly budou zajištěny tak, aby bylo minimalizováno 
negativní působení výroby mimo areál společnosti.  

Na základě výše uvedeného posouzení vlivu stavby na životní prostředí, lze souhlasit s 
výstavbou NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve 
BZENCI, dle navrženého technického a technologického řešení, za podmínek respektování 
legislativních předpisů a všech v oznámení specifikovaných opatření.  
 
Popis a situování záměru 
Záměrem investora RI OKNA a.s. je výstavba nového výrobního závodu za účelem rozšíření 
kapacity výroby plastových oken. K výrobě bude použita elektrická energie, k vytápění zemní 
plyn. Vstupními surovinami jsou plastové profily, ocelové výztuhy a sklo. Emitované znečištění 
ze spalovacích procesů bude kromě standardních znečišťujících složek spalovacích procesů 
obsahovat pouze stopy zdraví neškodných látek z tepelného zpracování plastů.  

Provoz investice nebude mít žádné rizikové části. Ve výrobním areálu bude instalováno 
signalizační a protipožární vybavení a havarijní zázemí.  

Průmyslový areál firmy RI OKNA a.s. bude situován v lokalitě „Bažantnice“, která je 
v souladu se stávajícím územním plánem řešena jako plochy pro bydlení v rodinných domech, 
občanskou vybavenost (obchodně – komerční centrum), včetně příslušných inženýrských sítí a  
nově dle navržené změny č. 3 územního plánu také jako plochy pro průmysl a skladování.   

Kapacita záměru 
Kapacita roční výroby představuje 250.000 ks oken (1 ks = 1 okno o ploše 1 m2). Společnost  
rozšířením výrobní kapacity vytvoří asi 140 nových pracovních míst pro pracovníky z blízkého 
okolí. Navrhovaná varianta z hlediska umístění záměru vyhovuje platnému územnímu plánu 
města Bzence. Pozemky jsou součástí lokality, která je k tomuto záměru předurčena územním 
plánem města. 

Varianty řešení 
V oznámení nejsou řešeny varianty posuzované stavby. Umístění záměru NOVÉHO VÝROBNÍHO 
AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI je předurčeno tím, že 
oznamovatel je dohodnut s majitelem pozemků v lokalitě na této investici, jejíž situování je 
vhodné a z hlediska nejbližší obytné zástavby nekonfliktní.  

Inženýrské sítě 
Inženýrské sítě k areálu budou postupně budovány napojením na stávající sítě ve městě s tím, 
že budou respektovat v rámci územního plánu navržené trasy těchto sítí.  

Obyvatelstvo, imisní a hluková zátěž 
Z výpočtu oznámení vyplývá, že emise škodlivin (NO2 a CO) nebudou zhoršovat kvalitu ovzduší 
v dotčené lokalitě a nárůsty imisních koncentrací budou velmi nízké. Imisní limity stanovené 
legislativou nebudou v žádném případě v dotčeném území  překračovány.  
Z tohoto důvodu nezpůsobí výstavba výrobního areálu zvýšení míry zdravotního rizika pro 
obyvatele. Po uvedení záměru NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN 
FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI do užívání bude provedeno autorizované měření emisí hluku a 
škodlivin v pracovním prostředí, které ověří splnění předpokládaných parametrů a dále emisí 
hluku na hranici nejbližší obytné zástavby k potvrzení předpokladu, že provozem 
oznamovaného zařízení se nezvýší hlukové zatížení okolí.  

http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 45             Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb               www.ekologievasicek.cz   

Půda 
Realizací stavby dojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí zemědělského půdního 
fondu. V rámci terénních úprav provede investor skrývku ornice a zabezpečí ji proti zcizení a 
znehodnocení. 

Voda 
Zdrojem pitné, technologické a požární vody bude přípojka na stávající veřejný vodovodní řád 
a požární akumulace, které plně pokryjí požadované kapacitní nároky. Odpadní vody 
technologické a splaškové budou odváděny přes objekt vlastní ČOV do toku Syrovinka. Dešťové 
vody budou odkanalizovány dešťovou kanalizací taktéž do toku Syrovinka. Záměr je stavebně 
koncipován a organizačně zabezpečen tak, aby závadné látky nevnikly do povrchových či 
podzemních vod nebo do kanalizace. Při běžném výrobním procesu, manipulaci, skladování a 
nakládání s chemickými přípravky a s odpady dle požadavků  legislativy a při dodržování 
navržených opatření, není  očekáváno ohrožení vod a půdy.  
Skladování chemických látek je před únikem havarijně zabezpečeno. Pro případy havárie bude 
v případě potřeb vypracován plán opatření (havarijní plán). Podle předběžného posouzení dle 
zákona č. 349/2004 Sb. o prevenci závažných havárií se nejedná o investici, která by 
vykazovala možnosti vzniku závažné havárie.  

Flóra, fauna, ekosystémy 
Areál, v němž má být výstavba výrobní objektu realizována, se nachází na plochách zcela 
přeměněných lidskou činností. Nejbližší součást územního systému ekologické stability je lesní 
komplex Bzenecká Doubrava. 

Krajina 
V současné době je krajina v místě záměru zcela přeměněna lidskou činností, je využívána 
převážně na zemědělskou výrobu. Výrobní areál bude dominantní stavbou průmyslového 
charakteru. Vliv stavby na estetickou a přírodní hodnotu krajiny je vzhledem k jejímu 
situování a budoucímu dalšímu využití tohoto území pouze lokální. 

Struktura a funkční využití území 
Umístění záměru NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA 
a.s. ve BZENCI je v souladu s návrhem změny územního plánu města Bzence. Areál bude 
napojen k současné komunikační síti po části nově budované obchvatové komunikaci č. II/246 
ve směru na Těmice. Vzhledem k nízkému nárůstu silniční dopravy a dostatečné kapacitě 
příjezdové komunikace nebude omezena plynulost dopravy. 
 

Závěrem je možno konstatovat, že navrhovaná varianta, předpokládající stavbu 
NOVÉHO VÝROBNÍHO AREÁLU NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. 
ve BZENCI je variantou vhodnou a za dané situace i ekologicky únosnou. Realizací 
záměru se očekává rozvoj výroby oznamovatele a vytvoření nových pracovních 
míst v regionu. Hodnocená stavba není v rozporu s územním plánem a lze ji 
doporučit k realizaci. 
 
 
 
             Zpracovatel:  
 

        Ing. Ladislav Vašíček 
Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
   tel. 518 614 343, mobil 602 508 264 
   e-mail : lad.vasicek@a-contact.cz                                                
             www.ekologievasicek.cz  
                                                                              ………………………………………….. 
 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:lad.vasicek@a-contact.cz
http://www.ekologievasicek.cz


NOVÝ VÝROBNÍ AREÁL NA VÝROBU PLASTOVÝCH OKEN FIRMY RI OKNA a.s. ve BZENCI 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb              www.ekologievasicek.cz str. 46 
 

 

 
                                                                                  Situace záměru 

http://www.ekologievasicek.cz

